CONTROL INTERNO PREVIO

DIRECCION ADMINISTRATIVA
CONTROL INTERNO PREVIO

FECHA :18 de marzo del 2022
TIPO DE PROCESO: CATALOGO ELECTRONICO

OBJETO DE CONTRATACION: "Adquisicién de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo"

No DE ORDEN DE COMPRA: CATE-GADMPM-007-2022

En aplicacion a las Normas de Control Interno para las Entidades, Org;

dispongan de recursos piiblicos:

0 MONCAYO

o Proddigdive

anismos del sector Publico y de las personas juridicas de derecho privado que

z DOCUMENTOS HABILITANTES COMPRAS DE BIENES Y/0 SERVIC]OS APLICA NO APLICA
! Provecto / Convenio/ Plan/ Contrato Colectivo X
3 Solicitud y Certificacion POA X
4 Solicitud v Certificacion Presupuestaria X
5 Especificaciones Técnicas "Bienes” ( X ), Términos de Refencia "Servicios” () X
6 Cotizaciones ( PROFORMAS) X
7 Solicitud y Certificacion de Existencia en Bodega X
8 Solicitud v Certificacion de Verificacion de CATE y PAC
9 Solicitud de inicio de proceso aprobada por la Maxima Autoridad X
10 Cuadro Comparativo Aprobada X
1 Orden de Compra Autorizado por la Méaxima Autoridad X
12 Convenio Marco X
13 Pliegos X
14 Resolucion de Inicio X
15 Acta de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones
16 Memorando Ofertas Presentadas
17 Acta de Apertura de Ofertas y Convalidacion de Errores
18 Acta de Calificacion
19 Acta de Negociacion
20 Resolucion de Adjudicacion
Observaciones:

FLABORADO POR
Tec. Sandra Jarri
TE
ADMINISTRATIVO

(o)
 REVIS
Abg. Carolitia Mendoza
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Catalogo electronico

Ordende 5 0950002163991 Fechade ) 3 5009 Fechade 5 53 5079
compra: emisién: aceptacion:

Fstado de la Revisada

orden:

N . a76 PPLIE

Nombre COMSUPPLIES Raz6n COMSUPPLIES | by 1792125375001
comercial: social: S.A

Nombre del
representante
legal:

JARA JARA ARTURO GONZALO

Correo Correo
clectrénico cl sonzalo@comsupplics.com.ce clectrénico onzalo@comsupplies.com.ec
representante sonzatols PPHES. T ldela sonzalold pplies. '
legal: empresa:
Teléfono:
Nombre de la :
Tipo de «on | Numerode ..., Cddigo de la 5103 L. BANCO DL
cuenta: Corriente cuenta: 3390362004 Entidad Financicra: 210358 [‘f.lmda(.i PICHINCLHA
Financiera:
GOBIERNO AUTONOMO
Fntidad DESENTRALIZADO o -
contratante:  MUNICIPAL DEL CANTON | RUC: 1760003840001 | Teléfono: 023836560
PEDRO MONCAYO
Persona que ol o . ALCALDE Correo ) . o .
Autoriza: Virgilio Andrango Cargo: DEL GADMPM | electrénico: caroluciana9223(@gmail.com

Nombre

funcionario 51\ A CAROLINA MENDOZA PALMA | €OTFe0 caroluciana9223@gmail.com
encargado electronico:
del proceso:
PEDRO TABACUNDO
2. 1 vy e [ ~ AT > 19 >
Provincia: PICHINCIHA | Cantén: MONCAYO Parroquia: CABECERA CANTONAL
Direccion de CALLE
cntrega: Calle: SUCRE: Nimero: 981 Interseccion: PARQUE CENTRAL
Edificio: Departamento: Teléfono: 023836560

Datos de
entrega:

Horario de recepcion de
mercaderia:

8h00 a 16h00

Responsable de recepeion de
mercaderia:

Soraya Navarrete

Obsecrvacion:

Se realiza ¢l requerimiento de acuerdo a memorando No. GADMPM-DA-2022-277 de la Direccién
Administrativa-Unidad de [nformdtica, se debera coordinar con el Ing. Willian Cualchi Monteros, Analista
de Sistemas Informéticos (Lincargado) teléfono: 023836560 ext. 157 / 0986126578

1.0s pagos de la presente orden de compra se realizaran con cargo a los fondos propios provenientes del presupuesto de la
lintidad Contratante, relacionados con la partida presupucstaria correspondiente. LLa partida presupuestaria debera
certiticarse por la totalidad de la orden de compra incluyéndose ¢l IVA., de ser ¢l caso.

i

bws de exclusiva responsabilidad del proveedor registrar una cuenta que este a su nombre y en una entidad financiera que

https://catalogo.compraspublicas.gob.ec/ordenes/imprimir?id=2163991&numdec=4
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Catalogo electronico

esté habilitada para recibir transferencias por parte del Lstado.

Cuando el proveedor entregue los bienes o servicios en fecha posterior al término ofertado y/o acordado, sc¢ aplicard la
multa conforme lo establecido en el articulo 71 de la Ley Orgéanica del Sistema Nacional de Contratacion Pablica y la
normativa legal vigente. La aplicacion de la multa estard a cargo de la entidad contratante que ha sido perjudicada con cl

retraso.

Ista orden de compra estd sometida a todas las obligaciones contraidas por ¢l proveedor en ¢l Convenio Marco suscrito con
¢l SERCOP y el respectivo pliego del procedimiento, los cuales forman parte integrante de la presente orden de compra.

Ia cntidad contratante esta obligada a ingresar toda la informacion referente a la entrega de los bicnes y servicios en cl
ponal A ldS 6rdenes de compra se le aplicardn las mismas disposiciones de la Ley Organica del Sistema Nacional de

lica y su Reglamento, relacionado a contratos, en lo que fuese aplicable.

Nombre: DIANA CARQ}

7

mﬁi.w\ ‘Nombre:

Virgilio Andrango

Noﬁﬂ;

VIRGILIO ANBRANGO

IPAL DEL CANTON

”*’ﬂq&n.\;m AYO

o Lurtsic y Productivo

MENDOZA PALMA® CUASCOTA
crc Descripeion Cant V. Descuento Sub. Impuesto | V. Total Partida
unitario Total (%) Presup.
1524000214 [ FOTOCONDUCTOR IMPRESORA LASER MODELO 6 2 312,2800 0,0000 624,5600 12,0000 | 699,5072 } 531111
FOTOCONDUCTOR IMPRESORA LASER
MODELO 6
MARCA: MARCA
- FABRICANTE: FABRICANTE
- GARANTIA TECNICA: 3 meses
- RENDIMIENTO NUMERO DE PAGINAS: 60000
TIPO DE CONSUMIBLE: Fotoconductor
NUMERO DE PARTE' D2052249
624,5600
74.9472
699,5072
2
0.0000
699.5072
Fecha de Impresion: martes 15 de marzo de 2022, 14:55:59
https://catalogo.compraspublicas.gob.ec/ordenes/imprimir?id=2163991&numdec=4 212



Servicio Nacional de
Contratacion Publica

DCE-SERCOP-SELPROV-002-202(-CM-017

CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION ENTRE EL
SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA -SERCOP- Y LA EMPRESA
COMSUPPLIES S.A.

COMPARECIENTES

Comparecen a la suscripcion del presente Convenio Marco para la adquisicion de “SUMINISTROS DE IMPRESION”,
por una parte, el Servicio Nacional de Contratacion Publica, (en adelante SERCOP), a través del ing. Efrain Santiago
Betancourt Vaca, en calidad de delegado de la maxima autoridad institucional conforme Resolucién No. R.1.-SERCOP-
2018-000459 de 20 de noviembre de 2018 y por otra, la empresa COMSUPPLIES S.A., con RUC: 1792125375001,
representada legalmente por el Sr. Arturo Gonzalo Jara Jara.

Al PROVEEDOR seleccionado se le denominara CONTRATISTA cuando resulte adjudicado en una orden de compra
emitida por una entidad sujeta a las disposiciones de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Pablica
que utilice el catalogo electrnico. A dicha entidad se le denominara CONTRATANTE.

Las partes se obligan libre y voluntariamente, de conformidad con las siguientes clausulas:

PRIMERA: ANTECEDENTES

1.4.  El articulo 10 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica, LOSNCP, cred el Servicio
Nacional de Contratacion Publica, SERCOP, como organismo de derecho pUblico, técnico regulatorio, con
personalidad juridica propia y autonomia administrativa, técnica, operativa, financiera y presupuestaria.

1.2, Elnumeral 9 del articulo 6 de la LOSNCP, define al Convenio Marco como la modalidad con fa cual et SERCOP
selecciona los proveedores cuyos bienes seran ofertados en el catalogo electronico a fin de ser adquiridos o
contratados de manera directa por las entidades contratantes en la forma, plazo y demas condiciones
establecidas en dicho convenio.

1.3.  El numeral 7 del articulo 10 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica atribuye al
SERCOP, establecer y administrar catalogos de bienes normalizados.

1.4.  Elarticulo 43 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Piblica, en concordancia con el articulo
43 del RGLOSNCP, sefiala que el Servicio Nacional de Contratacion Piblica efectuard periddicamente
procedimientos de seleccion de proveedores con quienes suscribira Convenios Marco, en virtud de los cuales
se ofertara, en el catalogo electrénico, bienes normalizados a fin de que éstos sean adquiridos o contratados
de manera directa por las Entidades Contratantes.

15.  El articulo 44 de la LOSNCP establece que, como producto del Convenio Marco, el Servicio Nacional de
Contratacion PUblica creard un Catéalogo Electranico disponible en el Portal Institucional, desde el cual las
Entidades Contratantes podran realizar sus adquisiciones en forma directa.

16. Mediante Circular Nro. SERCOP-SERCOP-2017-0002-C, de fecha 27 de noviembre de 2017, la Directora
General del Servicio Nacional de Contratacién Publica puso en conocimiento el nuevo Estatuto Organico de
Gestion Organizacional por Procesos aprobado del SERCOP.

17, Mediante Resolucion Interna No. R.I.-SERCOP-2018-00000459 de 20 de noviembre de 2018, la Directora
General del SERCOP delegé a la Coordinacion Técnica de Catalogacion la atribucion para: “Suscribir los
Convenios Marco, Adendas, o instrumentos que se deriven de los procedimientos de seleccion que sustancie
el SERCOP inclusive a través de Ferias Inclusivas, para la incorporacion de bienes y servicios en el Catalogo
Electrénico a nivel Nacional y el Catalogo Dindmico Inclusivo que correspondan a las provincias de Pichincha,
Napo y Orellana,”.
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18.  La Resolucion Externa Nro. RE-SERCOP-2016-000072, contiene las disposiciones que deben aplicarse para
los procedimientos de seleccion de proveedores para la suscripcion de Convenios Marco.

19.  Mediante Resolucion Interna No. SERCOP-CTDC-2021-0065-R, de 04 de noviembre de 2021, el Coordinador
Técnico de Catalogacion del SERCOP: (i) aprob6 el pliego y dispuso el inicio del procedimiento de seleccion
de proveedores de Convenio Marco para la adquisicion de SUMINISTROS DE IMPRESION”, procedimiento
signado con codigo No. SERCOP-SELPROV-002-2021; (ii) designd a los miembros de la Comision Técnica;
y, (iii) dispuso la publicacion de la resolucion en el portal institucional del SERCOP. Mediante dicho
procedimiento se convocd a las personas naturales y juridicas, nacionales o extranjeras, consorcios,
asociaciones y compromisos de asociacion o consorcios y actores de la economia popular y solidaria con
domicilio fiscal en el Ecuador, inscritos y habilitados en el Registro Unico de Proveedores - RUP, legalmente
capaces para contratar, a que presenten sus ofertas y suscriban Convenios Marco, para ser parte del catalogo
electronico dentro de la categoria de SUMINISTROS DE IMPRESION, de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 43 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica ~ LOSNCP.

1.10.  Una vez efectuado el procedimiento de seleccion de proveedores, mediante Resolucién Interna No. SERCOP-
CTDC-2021-0094-R, de 28 de diciembre de 2021, el Coordinador Técnico de Catalogacion del SERCOP,
adjudico a la empresa COMSUPPLIES S.A. con RUC: 1792125375001 en el procedimiento de seleccion No.
SERCOP-SELPROV-002-2021, cuyo objeto es la seleccion de proveedores para la adquisicion de
“SUMINISTROS DE IMPRESION”" y en consecuencia proceder con la suscripcion del presente Convenio
Marco.

SEGUNDA: DOCUMENTOS HABILITANTES
Forman parte integrante del presente Convenio Marco los siguientes documentos:

Pliego del procedimiento;

Oferta presentada por el adjudicatario;

Actas de la Comision Técnica,

Resolucién de adjudicacion;

Documentos relacionados con el cumplimiento de las condiciones minimas de participacion;

O O O O O

TERCERA: OBJETO

El objeto del presente Convenio Marco, es dar el derecho la empresa seleccionada COMSUPPLIES S.A. con
RUC:1792125375001, como persona juridica para estar catalogado en la herramienta informatica que administra el
SERCOP, con el fin de proveer los bienes normalizados en la categoria de SUMINISTROS DE IMPRESION, en el
Catalogo Electronico habilitado en el portal institucional; conforme las especificaciones técnicas y condiciones
comerciales correspondientes a plazo, precio referencial, modo de entrega, calidad y garantias establecidas en el
pliego del procedimiento de seleccion No.SERCOP-SELPROV-002-2021. Toda esta informacion estara actualizada y
a ella se regiran las entidades contratantes.

EI SERCOP permitira a todas las entidades contratantes previstas en el articulo 1 de la LOSNCP, el uso del Catalogo
Electrénico para realizar sus contrataciones en las categorias indicadas de SUMINISTROS DE IMPRESION tal como
indica la LOSNCP y su Reglamento.

CUARTA: OBJETIVOS ESPECIFICOS
4.1 Agilitar y simplificar los procedimientos de adquisicion de las entidades contratantes.

4.2 Garantizar las mejores condiciones y el mejor precio en la provisién de los diferentes tipos de bienes ofertados en
el mercado nacional a todas las entidades contratantes, previstas en el articulo 1 de la LOSNCP.

Pagina 2 de 13
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QUINTA: BIENES ADJUDICADOS

Los bienes adjudicados al proveedor seleccionado son:

NO. CATEGORIA PRODUCTO MARCA | CALIFICA
1| CONSUMIBLES PARA IMPRESORALED | DRUM IMPRESORA LED MODELO 2 XEROX | CUMPLE
2 | CONSUMIBLES PARA IMPRESORALED | DRUM IMPRESORA LED MODELO 3 XEROX | CUMPLE
3 | CONSUMIBLE PARA IMPRESORALASER | FOTOCONDUCTOR IMPRESORALASER MODELO 6 | RICOH | CUMPLE
4 | CONSUMIBLES PARAMPRESORALED | FOTOCONDUCTOR IMPRESORA LED MODELO 1 RICOH | CUMPLE
5 | CONSUMIBLES PARAIMPRESORALED | FUSOR IMPRESORA LED MODELO 2 XEROX | CUMPLE
6 | CONSUMIBLES PARAIMPRESORALED | FUSOR IMPRESORA LED MODELO 3 XEROX | CUMPLE
7 T TINTAS TINTAAMARILLA IMPRESORA MODELO 1 HP CUMPLE
8 ©TINTAS TINTA CIAN IMPRESORA MODELO 1 HP CUMPLE
9 TINTAS TINTA MAGENTA IMPRESORA MODELO 1 HP CUMPLE
10 T TINTAs TINTANEGRA IMPRESORA MODELO 1 HP CUMPLE

11 | TONERS IMPRESORALASER TONER NEGRO IMPRESORA LASER MODELO 4 LEXMARK | CUMPLE
12 " TONERS IMPRESORA LASER TONER NEGRO IMPRESORA LASER MODELO 5 HP CUMPLE
13 TONERS IMPRESORA LASER TONER NEGRO IMPRESORA LASER MODELO 6 RICOH | CUMPLE
14 " TONERS IMPRESORA LASER TONER NEGRO IMPRESORA LASERMODELO 7 | LEXMARK | CUMPLE
15 TONERS IMPRESORA LED TONER NEGRO IMPRESORA LED MODELO 1 RICOH | CUMPLE
16 TONERS IMPRESORA LED TONER NEGRO IMPRESORA LED MODELO 2 XEROX | CUMPLE
17 TONERS IMPRESORA LED TONER NEGRO IMPRESORA LED MODELO 3 XEROX | CUMPLE
18 | CONSUMIBLE PARAIMPRESORALASER | UNIDAD DE IMAGEN IMPRESORA LASER MODELO 4 | LEXMARK |  CUMPLE
19 | CONSUMIBLE PARAIMPRESORALASER | UNIDAD OE IMAGEN IMPRESORA LASER MODELO 7 | LEXMARK |  CUMPLE

SEXTA: DURACION

El presente Convenio Marco tendra una vigencia de dos (2) afios calendario, contados desde la fecha de suscripcion.
El SERCOP podra prorrogar la vigencia del presente Convenio Marco sélo por el tiempo necesario para realizar y
finalizar un nuevo procedimiento de seleccion de proveedores.

SEPTIMA: FORMA DE PAGO DE LA ORDEN DE COMPRA

Los pagos de las ordenes de compra derivadas del Convenio Marco se realizardn con cargo a las partidas
presupuestarias de cada entidad contratante y se realizaran de acuerdo con las condiciones establecidas por la
entidad.

Para el pago, la entidad contratante, como parte de los documentos solicitados para el control previo al devengado,
requerira de:

e Acta de entrega — recepcion del bien “En la forma determinada en el articulo 124 del Reglamento General
a la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica”.

o  Orden de compra.
o  Faclura del proveedor. (Debera observarse la normativa legal vigente respecto a la emision de comprantes
electronicos emitida por el Servicio de Rentas Internas).

El pago de los bienes objeto de las ordenes de compra generadas en base a este procedimiento de seleccion, sera
realizado en délares americanos y sera efectuado directamente por cada entidad contratante al proveedor.

EI SERCOP no es ni sera considerado el responsable final del pago por las adquisiciones del bien adquirido a través
del Catalogo Electronico; dicha responsabilidad recae tnicamente en las entidades requirentes; emisoras de las

ordenes de compra.

El costo del transporte sera asumido por el proveedor. No deberén existir costos adicionales por la entrega de los
bienes objeto del presente instrumento.

Pagina 3 de 13
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Las entidades contratantes deberan observar la normativa relacionada a la prohibicion de retener indebidamente los
pagos al proveedor, segtn establece el articulo 101 de la LOSNCP.

EI SERCOP no es ni sera considerado el responsable final del pago por las adquisiciones del bien adquirido a través
del Catélogo Electronico; dicha responsabilidad recae Unicamente en las entidades requirentes; emisoras de las
6rdenes de compra.

OCTAVA: GARANTIAS

Las entidades contratantes, producto de la generacion de las ordenes de compra, podrén solicitar a los beneficiarios
de las referidas ordenes de compra, las garantias contempladas en el Capitulo Il del Titulo IV de la Ley Organica del
Sistema Nacional de Contratacion Publica- LOSNCP referente a las garantias, en cualquiera de sus formas.

8.1 Garantia de fiel cumplimiento a favor de la entidad contratante

Para la garantia de fiel cumplimiento, la entidad contratante debera observar lo establecido en el articulo 74 de la Ley
Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion Publica.

8.2 Garantia por anticipo

Se rendira una garantia por anticipo siempre que la entidad contratante otorgue anticipo, la que debera rendirse en
cualquiera de las formas contempladas en el articulo 73 de la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion
Publica.

Sera facultad de la entidad requirente, emisora de la orden de compra, otorgar anticipos, si lo creyere pertinente. En
caso de que asi fuera, el proveedor debera cumplir con la entrega de la correspondiente garantia de buen uso de
anticipo por el cien por ciento (100%) del valor del anticipo.

El valor méximo por concepto de anticipo en compras a través del Catalogo Electronico no podra ser mayor al 70%
del valor del monto total de la orden de compra. El valor por concepto de anticipo sera depositado en una cuenta que
el proveedor seleccionado aperturara en un banco estatal o privado de propiedad de entidades del Estado en un
cincuenta por ciento 0 mas.

El proveedor seleccionado debera autorizar expresamente a la entidad contratante el levantamiento del sigito bancario
de la cuenta en la que sera depositado el anticipo recibido. El administrador responsable de las adquisiciones a través
de catalogo electronico designado por la entidad contratante verificara que los movimientos de la cuenta correspondan
estrictamente al proceso de devengar el anticipo o ejecucion contractual.

El anticipo otorgado se descontara en la liquidacion econdmica final de la orden de compra, previa recepcion del bien
a satisfaccion de la entidad contratante y la suscripcion de la correspondiente acta de entrega-recepcion.

8.3 Garantia técnica

La garantia técnica cubre el cien por ciento (100%) de los bienes de dafios o alteraciones ocasionados por: fabrica,
embalaje, transporte, manipulacion, mala calidad de los materiales o componentes empleados en su fabricacion.

El proveedor deberé realizar el cambio de los bienes considerados defectuosos previa inspeccion visual e informe
técnico debidamente motivado realizado por parte del administrador de la orden de compra, los mismos que seran
reemplazados por otros nuevos de la misma calidad y condicién, sin costo adicional alguno para la entidad contratante
y en concordancia con los plazos de entrega establecido en el respectivo Convenio Marco, para la entrega de los
bienes, excepto si los dafios hubiesen sido ocasionados por mal uso.

El proveedor deberé entregar a la entidad contratante la correspondiente garantia técnica, la cual debera tener una
vigencia de acuerdo a lo establecido en cada ficha técnica. Esta garantia debera ser entregada y regira desde la fecha
de suscripcidn del acta de entrega — recepcion de los Suministros de Impresion.
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En caso de existir un desacuerdo con el criterio de la entidad contratante respecto a los bienes considerados
defectuosos, se deberan realizar las pruebas de ensayo por muestreo acorde a la normativa legal vigente, para los
productos que apliquen, siendo un (1) bien lo minimo, que permitan certificar el cumplimiento de las especificaciones
establecidas en la ficha técnica de los bienes adquiridos. El costo de todas las pruebas realizadas seréa por cuenta del
proveedor, sin embargo, en caso de que el bien demuestre el cumplimiento de las caracteristicas establecidas, sera
la entidad contratante quien debera cancelar el costo de las pruebas o certificados realizados a los mismos.

NOVENA: RESPONSABILIDAD DEL PROVEEDOR SELECCIONADO

Durante la vigencia del Convenio Marco y de acuerdo con lo establecido en el pliego, los proveedores catalogados, a
mas de su obligacién principal de cumplimiento de las especificaciones técnicas y de la entrega del producto, deberan
administrar y mantener el catdlogo electronico de los bienes adjudicados, lo cual implicara las siguientes
responsabilidades:

9.1 Cumplir con lo establecido en el pliego del procedimiento de seleccion de proveedores y el respectivo convenio
marco.

9.2 Suministrar todos los bienes adjudicados, de conformidad con las caracteristicas detalladas en la oferta, pliego
y ficha técnica correspondiente; en los rangos de plazo y por debajo de los precios referenciales indicados en
el pliego de este procedimiento, considerando todos los costos obligatorios que debe y debera asumir en la
ejecucion contractual, especialmente aquellos relacionados con obligaciones sociales, laborales, de seguridad
social, ambientales y tributarias vigentes.

9.3 Disponer de los recursos humanos, técnicos y econdmicos que sean necesarios para mantener actualizada la
informacion relacionada al bien catalogado y sus respectivas condiciones técnicas y comerciales, asegurando
que las entidades contratantes dispongan siempre de los mejores precios en el catalogo.

9.4  Conocer y operar adecuadamente el sistema de administracion de Catalogo Electronico, disponible para los
proveedores de Convenio Marco, a través del Portal institucional.

9.5  Responder y gestionar, segun corresponda, todos los casos de reclamos y/o consultas reportadas por el
SERCOP y/o las entidades contratantes, en un plazo méaximo de cuarenta y ocho (48) horas.

96  Entregar a la entidad contratante en los tiempos previstos las garantias establecidas en el presente pliego.

9.7  Entregar oportunamente los bienes previstos en el Convenio Marco, en tales condiciones que la entidad
contratante pueda continuar inmediatamente con el desarrollo normal de sus actividades.

9.8  El proveedor seleccionado, debera cumplir con las obligaciones laborales; como el pago del salario basico
unificado (SBU) o los salarios y tarifas minimas sectoriales conforme las resoluciones del Ministerio de Trabajo
y Consejo Nacional de Trabajo y Salarios respectivamente. Ademés, el proveedor debera pagar el décimo
tercero y décimo cuarto sueldos, fondos de reserva, utilidades, horas suplementarias, horas extraordinarias, y
demas beneficios de Ley a sus trabajadores; o su equivalente para los proveedores de los paises que formen
parte del Acuerdo Comercial entre la Union Europea y sus Estados Miembros.

9.9  Para el caso de contratacion de personal con discapacidad, se debera observar lo establecido en el articulo
42 - numeral 33 del Codigo de Trabajo; o su equivalente para los proveedores de los paises que formen parte
del Acuerdo Comercial entre la Union Europea y sus Estados Miembros.

9.10  El proveedor asumira todas las responsabilidades y las obligaciones patronales dispuestas en; el Codigo de
Trabajo, por la Ley de Seguridad Social y Leyes conexas; o su equivalente para los proveedores de los paises
que formen parte del Acuerdo Comercial entre la Unién Europea y sus Estados Miembros, respecto al personal
que contrate o que llegare a contratar para el desenvolvimiento de su actividad, quedando el SERCOP
relevado de toda responsabilidad y obligaciones de esta indole.
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911  Aceptar que el SERCOP directamente o a través de terceros, verifique el cumplimiento de las condiciones de
entrega del bien, asi como el cumplimiento del Convenio Marco, en cualquier momento del procedimiento de
seleccién que ha convocado o de la ejecucion del Convenio Marco en caso de que resulte adjudicado. De ser
el caso, para los bienes considerados de origen nacional, se verificara mediante la constatacion in situ del
proceso productivo que se lleva a cabo para la fabricacion de los SUMINISTROS DE IMPRESION que esla
ofertando; para lo cual dara todas las facilidades y proporcionara la informacion que le sea requerida

DECIMA: REQUISITOS DE DESEMPENO

Para permanecer en el catalogo electronico, los proveedores adjudicados adicionalmente se comprometen a cumplir
con los siguientes requisitos de desempefio:

10.1  Formar y certificar sus recursos humanos durante la vigencia del Convenio Marco, con el fin de incrementar
los niveles de competitividad y productividad organizacional.

102 El proveedor debera obtener en el plazo maximo de un (1) afio a partir de la fecha de suscripcion del
respectivo Convenio Marco un reconocimiento o certificacién en seguridad y salud ocupacional. O su
equivalente para los proveedores de los paises que formen parte del Acuerdo Comercial entre la Union
Europea y sus Estados Miembros.

10.3  El proveedor debera obtener en el plazo maximo de noventa (90) dias a partir de la fecha de suscripcion del
respectivo Convenio Marco, un usuario en el Sistema de Gestion Documental Quipux para el envio y
recepcion de las comunicaciones oficiales.

10.4  En un periodo de un (1) afios contados a partir de la fecha de suscripcion de la firma del Convenio Marco el
proveedor debera obtener el Certificado “Mi Primera Certificacion INEN" o; Certificacion INEN 2537 en su
version vigente o; Certificado 1SO 9001 es su version vigente. (El alcance de la certificacion debera incluir o
estar relacionado al objeto del presente procedimiento), o su equivalente para los proveedores de los paises
que formen parte del Acuerdo Comercial entre la Union Europea y sus Estados Miembros.

10.5 En el plazo méaximo de un (1) afio a partir de la fecha de suscripcion del respectivo Convenio Marco, el
proveedor catalogado debe presentar la postulacion a un incentivo ambiental honorifico por buen
desempefio ambiental emitido por la Autoridad Ambiental Nacional, basado en el numeral 3 del Art. 283 del
Cédigo Organico del Ambiente, o su version vigente, o su equivalente para los proveedores de los paises
que formen parte del Acuerdo Comercial entre la Union Europea y sus Estados Miembros.

DECIMA PRIMERA: RESPONSABILIDADES DE LAS ENTIDADES CONTRATANTES

Una vez formalizada la orden de compra al proveedor, esta se constituye como un contrato, cuyos derechos y
obligaciones se constituyen al amparo de lo establecido en el Cédigo Civil en su articulo 1561 que indica: “Todo contrato
legalmente celebrado es una ley para los contratantes, y no puede ser invalidado sino por su consentimiento mutuo o por
causas legales”. Y, de conformidad con los articulos 43, 44 y 69 de la LOSNCP, asi como los articulos 31, 43 y 80 del
RGLOSNCPYy el articulo 220 de la Codificacion y Actualizacion de las Resoluciones emitidas por el SERCOP, las ordenes
de compra formalizadas por la entidad contratante a través del Catélogo Electronico, constituyen contratos autonomos e
independientes que poseen vida juridica por si mismas; por lo que, a las ordenes de compra le regiran las mismas
disposiciones de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Piblica y su Reglamento General, relacionado a
contratos en lo que fuese aplicable. En este sentido, corresponde diferenciar la modalidad de seleccion asumida por el
SERCOP dentro del Convenio Marco de la responsabilidad contractual de la entidad contratante al formalizar la orden de
compra; en la cual, la primera es mantener en el Catalogo Electronico a determinado proveedor para que oferte sus
bienes y servicios para ser adquiridos de forma directa por las entidades contratantes; mientras que la segunda es cumplir
y gestionar todas las acciones para el cabal cumplimiento del contrato administrativo bilateral, celebrado entre el
contratista y la entidad, y que para el efecto el SERCOP no posee inherencia alguna.

111 Si cualquiera de las entidades contratantes obtuviere ofertas de mejor costo que la de los diferentes bienes
previstos en el Catalogo Electronico, deberan informar al Servicio Nacional de Contratacion Publica para que
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éste conozca y confirme que la oferta es mejor y adopte las medidas necesarias que permitan extender tales
costos para el resto de las entidades contratantes.

112 Una vez que la entidad contratante remita el expediente documentando sobre el precio y las condiciones
comerciales que le han ofertado por fuera de catalogo electrénico, se realizara el respectivo analisis de
acuerdo al Segundo inciso del articulo 46 de la LOSNCP.

113 Unavez formalizada la orden de compra generada por la Entidad Contratante en las 24 horas siguientes a su
generacion electrénica, el contratista debera cumplir con las condiciones establecidas en el Convenio Marco.
La formalizacion de la orden de compra se registrara en la herramienta informéatica de Catalogo Electronico.

11.4  Una vez transcurridas las 24 horas desde su generacion electronica, la Entidad Contratante podra dejar sin
efecto la orden de compra mediante acto administrativo, siempre y cuando el proveedor esté de acuerdo con
esta accion, para lo cual se debera adjuntar en el Portal Institucional el documento de respaldo suscrito por
ambas partes, mismo que sera sujeto de verificacion.

11.5  Una vez formalizada la orden de compra, la entidad contratante debera recibir ef bien adquirido y cumplir con
las demas obligaciones derivadas de fa misma.

116 Las Entidades Contratantes deberan cumplir con las 6rdenes de compra generadas observando para el efecto
lo establecido en e articulo 101 de la LOSNCP.

11.7  En caso de retraso en la entrega de los bienes, se realizara la aplicacién de las multas que sera de entera
responsabilidad de la entidad que genere las 6rdenes de compra.

11.8  Verificar las especificaciones técnicas y condiciones comerciales de los bienes adquiridos a través de catalogo
electronico previo a la suscripcion del acta entrega ~ recepcion. En ninglin caso los proveedores podrén
entregar bienes que no estuvieren catalogados y/o que no fueren objeto de fa orden de compra generada en
su favor, lo cual debe ser verificado por la entidad contratante.

11.9  Realizar el procedimiento de liquidacion de ordenes de compra en el portal institucional del SERCOP una vez
que se haya realizado el acto administrativo de entrega recepcion a conformidad de fa orden de compra y se
haya suscrito el acta de entrega recepcién, la cual debe estar adjunta.

11.10 En caso de incumplimiento de la orden de compra, proceder con la terminacion unilateral y anticipada de la
misma, asi como declarar contratista incumplido al proveedor y posteriormente notificara al SERCOP de este
particular.

DECIMA SEGUNDA: DE LA TERMINACION DE LAS ORDENES DE COMPRA

12.1 Las ordenes de compra terminan ademas de las causales establecidas en los articulos 92 y 93 de la LOSNCP,
por los siguientes:

1241 Por cabal cumplimiento de las obligaciones contractuales, en cuyo caso las entidades contratantes
suscribiran el acta de entrega recepcion por cumplimiento de las obligaciones, cuando hayan recibido los
bienes a entera satisfaccion. Deberan hacer constar la liquidacién economica de la orden de compra y
cumplir con fo previsto en la LOSNCP y su reglamento general,

12.1.2  Cuando por mutuo acuerdo se dejare sin efecto la orden de compra;

12.1.3  Por sentencia o laudo ejecutoriados que declaren la nulidad de la orden de compra o la resolucion de la
misma a pedido de la CONTRATISTA;

1214  Por declaracién unilateral del contratante, en caso de incumpliendo del contratista;

1215  Muerte del CONTRATISTA (persona natural) o disolucion de la CONTRATISTA que no se origine en
decision interna voluntaria de los 6rganos competentes de tal persona juridica.

1216 Cuando la entidad contratante no formalizare la orden de compra dentro de las primeras veinticuatro (24)
horas de generada la misma;

12.1.7  Cuando por circunstancias imprevistas, técnicas o economicas, o causas de fuerza mayor o caso fortuito,
no fuere posible o conveniente para los intereses de las partes, ejecutar total o parcialmente, el contrato, las
partes podran, por mutuo acuerdo, convenir en la extincion de todas o algunas de las obligaciones
contractuales, en el estado en que se encuentren.

12.2 Las Entidades Contratantes de conformidad con el articulo 94 de la LOSNCP podrén declarar terminada
anticipada y unilateralmente la orden de compra en los siguientes casos:

12.2.1  Porincumplimiento del contratista:
12.2.2  Por quiebra o insolvencia
12.2.3  Siel valor de las multas supera el monto de la garantia de fiel cumplimiento def contrato;
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12.2.4  Por suspension de en la entrega de los bienes, por decision del contratista, por mas de sesenta (60) dias,
sin que medie fuerza mayor o caso fortuito;

12.25  Por haberse celebrado érdenes de compra contra expresa prohibicion de la Ley;

12.2.6  Enlos demés casos estipulados en la orden de compra,

1227  La Entidad Contratante también podra declarar terminado anticipada y unilateralmente la orden de compra
cuando, ante circunstancias técnicas o economicas imprevistas o de caso fortuito o fuerza mayor,
debidamente comprobadas, el contratista no hubiere accedido a terminar de mutuo acuerdo el contrato. En
este caso, no se ejecutara la garantia de fiel cumplimiento del contrato ni se inscribira al contratista como
incumplido.

En este Gltimo caso, el contratista tiene la obligacion de devolver el monto del anticipo no amortizado en el
término de treinta (30) dias de haberse notificado la terminacion unilateral def contrato en la que constara la
liquidacion del anticipo, y en caso de no hacerlo en término sefialado, la entidad procedera a la gjecucion
de la garantia de Buen Uso del Anticipo por el monto no devengado. El no pago de la liquidacion en el
término sefialado, dara lugar al pago de intereses desde la fecha de notificacion; intereses que se imputara
ala garantia de fiel cumplimiento del contrato.

DECIMA TERCERA: DE LA TERMINACION DEL CONVENIO MARCO -

EI Convenio Marco que se suscriba como consecuencia del presente procedimiento de seleccion de proveedores para
la “ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION”, terminara una vez concluido su periodo de vigencia y en
cualquier momento por mutuo acuerdo de las partes suscriptoras, segun lo establecido y bajo las condiciones previstas
en los articulos 92 y 93 de la LOSNCP.

13.1 Por cumplimiento del plazo de vigencia

13.2 Por exclusion de producto sea total o parcial segun corresponda

13.3 Por exclusién del proveedor en la totalidad de los bienes adjudicados.

13.4 Por finalizar un nuevo proceso de seleccion para la misma categoria de producto. Esta causal no aplicara
cuando el periodo de vigencia original de la categoria ya existente se encuentre vigente, salvo que este
periodo de vigencia no se encuentre determinado. EI SERCOP invitaré a todos los proveedores catalogados
en esa categoria para que participen en el nuevo proceso de seleccion. Una vez suscritos los convenios
marco del nuevo proceso de seleccion con cualquier proveedor, o que el nuevo proceso se declare desierto,
los convenios marco anteriores quedaran finalizados, sin ser necesario tramite adicional alguno y sin que se
genere ningun derecho o indemnizacion a favor de los proveedores.

13.5 Por las causales previstas en el articulo 92 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica,
en lo que fueren aplicables.

13.6 Por haberse detectado inconsistencia, simulacion o inexactitud en la documentacion presentada en la oferta
o en las condiciones minimas de participacion, en cuyo caso se seguira el procedimiento de terminacion
unilateral previsto en la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica.

13.7 Por quiebra o insolvencia del proveedor catalogado.

13.8 Por haberse celebrado el convenio marco contra expresa prohibicion de la Ley o normativa juridica aplicable.

13.9 Por mutuo acuerdo.

1310  ElI SERCOP también podra declarar terminado anticipada y unilateralmente el convenio marco cuando, ante
circunstancias técnicas o econdmicas imprevistas o de caso fortuito o fuerza mayor, debidamente
comprobadas, el proveedor catalogado no hubiere accedido a terminar de mutuo acuerdo el convenio marco.

13.11  Enlos demas casos estipulados en el convenio marco, de acuerdo con su naturaleza.

13,12 Disolucion, liquidacion y/o cancelacion del contratista, segun lo establece el articulo 361 y siguientes de la
Ley de Compaiiias (en caso de que el proveedor seleccionado sea persona juridica).

13.13  Silos representantes o el personal dependiente del proveedor seleccionado no hubieren observado los mas
altos niveles éticos o hubieren cometido actos de fraude, soborno, extorsion, coercién yfo colusion
dictaminadas mediante sentencia ejecutoriada.

13.14  Sise comprobare que los precios del mercado o garantias ofrecidas por el proveedor difieren de los que en
forma normal el contratista ofrece a sus clientes del sector privado, y que por ende perjudiquen ai Estado
Ecuatoriano.

13.15  Por muerte del proveedor catalogado.
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En caso de terminacion anticipada, los proveedores deberén satisfacer integramente las érdenes de compra recibidas
por parte de las entidades contratantes previamente generadas a la nofificacion respectiva., sin perjuicio del
procedimiento de terminacion del convenio marco iniciado por el SERCOP.

Las entidades contratantes que efectden la terminacion unilateral y anticipada de la orden de compra, prevista en el
presente documento, deberan notificar al SERCOP de conformidad con lo establecido en la LOSNCP. De ser
pertinente, el SERCOP previa verificacion y comprobacion, realizaré el tramite pertinente a fin de dar por terminado
unilateral y anticipadamente el Convenio Marco.

La terminacién unilateral del Convenio Marco que se genera motivo del incumplimiento con las érdenes de compra
debera ser posterior a la notificacion del incumplimiento de la orden de compra al SERCOP por parte de la maxima
autoridad de la entidad contratante.

En este Ultimo caso, el proveedor seleccionado y con quien se ha suscrito el Convenio Marco tiene la obligacion de
devoalver a la entidad contratante los anticipos no devengados en el término de treinta (30) dias de haberse notificado
la terminacion unilateral del convenio. Dicha notificacion también se efectuara a la entidad contratante a fin de que
efecttie la respectiva liquidacion de los anticipos y se informe sobre este particular a las partes suscriptoras del
Convenio Marco. En caso de que no se proceda a la devolucion de los anticipos en el término sefialado, la entidad
procedera a la ejecucion de las garantias de buen uso del anticipo por el monto no devengado.

Las entidades contratantes que siguiendo el tramite de terminacion unilateral y anticipada de la orden de compra
previsto en el presente documento, deberan notificar al SERCOP cuando el contratista haya incurrido en las causales
de terminacion expresadas en esta clausula, de conformidad con lo establecido en la LOSNCP, para que éste previa
verificacion y comprobacion, realice el tramite pertinente a fin de dar por terminado unilateral y anticipadamente el
Convenio Marco, para que se registre e inhabilite en el Registro Unico de Proveedores del portal institucional conforme
lo dispone la Ley; con la consecuencia de que no podra suscribir convenio marco alguno con el SERCOP mientras
mantenga su estado como contratista incumplido.

DECIMA CUARTA: ADMINISTRACION DE LAS COMPRAS POR CATALOGO ELECTRONICO
14.1 Intervienen en la administracién del Convenio Marco, el SERCOP y el proveedor adjudicado.
POR PARTE DEL SERCOP

De acuerdo con lo sefialado en los articulos 80 de la LOSNCP y 121 de su Reglamento General, el SERCOP contara
con un administrador del Convenio Marco.

El administrador designado por el SERCOP podra realizar una revision de la efectividad de la ejecucion de los
Convenios Marco que se suscriban como resultado del presente procedimiento de seleccion de proveedores. Para
ello utilizara los reportes de la herramienta sobre el cumplimiento de las érdenes de compra que se generen,
verificaciones de cumplimiento de Convenio Marco o cualquier otro método determinado por el SERCOP para asi
proceder con las acciones respectivas e inclusive determinar si corresponde o no realizar un nuevo procedimiento de
seleccion.

El SERCOP podra en cualquier momento revisar la ficha técnica de los bienes a fin de actualizar las condiciones de
los mismos, para garantizar la calidad, innovacion y las necesidades publicas. Esta actualizacion sera nofificada a los
proveedores a través del portal institucional.

Los proveedores que puedan cumplir con la ficha técnica actualizada podran continuar en el catalogo durante el plazo
de vigencia, los demés deberan solicitar la suspension del catdlogo de manera temporal o definitiva.

POR PARTE DEL PROVEEDOR SELECCIONADO O CONTRATISTA:

El proveedor que se encuentre catalogado debera nombrar un administrador del Convenio Marco'y de las ordenes de
compra, quien seré obligatoriamente un directivo o empleado con poder y atribuciones suficientes como para atender
de manera directa lo relacionado con la ejecucion del presente instrumento. Son funciones del administrador del

Pagina 9 de 13
AV

o VU B S




Servicio Nacional de
Contratacion Publica

DCE-SERCOP-SELPROV-002-2021-CM-017

Convenio Marco las siguientes:

a) Representar al proveedor que se encuentre catalogado en la discusion de materias relacionadas con la
gjecucion det Convenio Marco.

b) Establecer procedimientos para el control de la informacién manejada por las partes.

¢) Coordinar las acciones que sean pertinentes para la ejecucion del Convenio Marco con el SERCOP.

d) En el caso de actualizaciones de fichas técnicas adjudicadas, el proveedor que se encuentre catalogado
debera indicar al SERCOP, que su producto cumple con las nuevas caracteristicas y descripciones.

El proveedor que se encuentre catalogado debera informar al SERCOP respecto de todo cambio relacionado con la
designacion del administrador del Convenio Marco, en los términos y formatos que se determine para el efecto.

14.2 Intervienen en la administracion de la orden de compra, la ENTIDAD CONTRATANTE y el CONTRATISTA

POR PARTE DE LA ENTIDAD CONTRATANTE

La Maxima Autoridad de la entidad generadora de la orden de compra o su delegado, designara un Administrador,

quien, de conformidad con lo previsto en los articulos 80 de la LOSNCP y 121 de su Reglamento General, sera el —
responsable de tomar las medidas necesarias para garantizar la adecuada ejecucion de las ordenes de compra

realizadas al amparo del Convenio Marco, con estricto cumplimiento de sus clausulas, cronogramas, plazos y costos

previstos, debiendo velar por el cabal y oportuno cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones adquiridas,

ademés de adoptar las acciones que sean necesarias para evitar retrasos injustificados e imponer las multas y

sanciones a que hubiere lugar. Esta responsabilidad, de acuerdo con la Ley, es administrativa, civil y penal, segin

corresponda.

E| administrador debera conocer a cabalidad las condiciones previstas por el SERCOP en el presente Convenio Marco
y exigir su cumplimiento al CONTRATISTA.

POR PARTE DEL CONTRATISTA
El CONTRATISTA nombrara un administrador de la Orden de Compra a fin de que realice las acciones para el

cumplimiento de las obligaciones contraidas. Podra suscribir el acta de entrega recepcion, para lo cual requerira de la
autorizacion del representante legal, de ser el caso.

DECIMA QUINTA: TIEMPO DE ENTREGA

Los tiempos maximos previstos como parte del presente procedimiento rigen a partir de la formalizacion de la orden —
de compra y seran los siguientes:
TIEMPOS OBLIGATORIO DE ENTREGA (DIAS
RANGOS (UNIDADES) CALENDARIO)
1 15 10
16 50 20
51 100 30 -
101 150 45 -
. A definir con la entidad contratante sin ser
151 En adelante menor a 50 dias

*Para el caso de érdenes de compra mayores a las unidades establecidas en las subcategorias en fa tabla anterior,
podré la entidad contratante y el contratista por mutuo acuerdo establecer un cronograma para la definicion de plazos
mayores a los establecidos.
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Nota: En el caso de que no existan proveedores adjudicados domiciliados en la Provincia de Galdpagos en este
procedimiento se considerara 15 dias calendario adicional a los establecidos previamente, por la distancia y el tipo de
trasporte utilizado para la movilizacion de los Suministros de Impresién.

Los tiempos indicados en el presente procedimiento podran ser modificados por el SERCOP durante 1a vigencia del
presente Convenio Marco. En caso de que los nuevos plazos no resultaren convenientes para los intereses del
proveedor catalogado, este debera solicitar su suspension temporal o definitiva de los bienes respectivos.

En caso de que la entrega de los bienes coincida en sabadas, domingos o feriados, el dia de entrega se trasladara
maximo hasta el primer dia habil consecuente, sin que esto implique el cobro de muitas.

Lo anterior no implica que, una vez culminado el tiempo maximo de entrega, para el cobro de multas por retraso en la
entrega de los bienes se debera considerar los respectivos sabados, domingos y feriados, segtn corresponda.

DECIMA SEXTA: PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial de los bienes establecidos para este convenio marco cubre todos los costos en los que el
proveedor debera incurrir para la provision de dichos bienes en las condiciones y términos establecidos en el presente
pliego v los descritos en las correspondientes fichas técnicas.

Las posturas que registraran en el Portal Institucional del SERCOP durante su participacion en los diferentes
procedimientos para la generacion de ordenes de compra por catalogo electronico, seran inferiores al precio
referencial del bien ofertado. Esta declaracion debera realizarse para los bienes que el proveedor desee ofertar.

Sera responsabilidad del proveedor seleccionado verificar lo establecido en el parrafo precedente y responsabilidad
del administrador de la orden de compra corroborarlo.

Los precios referenciales podran ser modificados por parte del SERCOP de acuerdo a la metodologia expedida para
el efecto durante la vigencia del Convenio Marco. En caso de que el nuevo precio referencial no resultare conveniente
para los intereses del proveedor catalogado, este debera solicitar su suspension temporal o definitiva de los bienes
respectivos.

DECIMA SEPTIMA: CARATERISTICAS TECNICAS Y CONDICIONES COMERCIALES

Las caracteristicas técnicas y condiciones comerciales de los bienes seran aquellas establecidas en las fichas
técnicas, asi como aquellas descritas en el pliego del procedimiento.

DECIMA OCTAVA: SANCIONES Y MULTAS
El contratista podra ser sancionado por el SERCOP en las siguientes circunstancias:
18.1 SANCIONES

El contratista podra ser sancionado por la entidad contratante en las siguientes circunstancias:

18.1.1 Los proveedores seleccionados podran ser sancionados por el SERCOP en las siguientes
circunstancias:

El proveedor no podra volver a presentar su oferta para la catalogacién en ningiin producto perteneciente a la categoria
respectiva mientras dure la vigencia de la misma en el Catélogo Electronico General en los siguientes casos:

a) Sino presenta las condiciones minimas de participacion en el término de cinco (5) dias, o en el caso que,
habiendo presentado, estos sean incompletos, presenten inconsistencias, simulacion o inexactitudes.

b) El proveedor que no suscriba el Convenio Marco en el término de quince (15) dias, o treinta (30) dias para
el caso de compromiso de asociacion o consorcio, después de haber sido notificado con la resolucion de

Pagina 11 de 13

NV

%% o B ¥ o i




1.7

900

Contratacion Publica

% Servicio Nacional de
i
§

DCE-SERCOP-SELPROV-002-2021-CM-017

adjudicacion de los proveedores.

c¢) Terminacion Unilateral del Convenio Marco, por incumplimiento de las obligaciones impuestas en el
Convenio Marco.

18.1.2 Los proveedores seleccionados podran ser sancionados por la Entidad Contratante en las siguientes
circunstancias:

La entidad contratante podra realizar la declaratoria de contratista incumplido en los siguientes casos:

a) Incumplimiento de las especificaciones técnicas o de calidad de los bienes entregados a las entidades
contratantes y que se encuentran establecidos en el Convenio Marco.

b) Incumplimiento de las obligaciones impuestas en el Convenio Marco y/o las ordenes de compra, por
requerimiento fundamentado o motivado de las entidades contratantes (articulo 95 de la Ley Organica del
Sistema Nacional de Contratacion Publica), para ello la entidad contratante que no ha recibido a satisfaccion
los bienes debera aplicar de forma motivada la declaratoria de contratista incumplido y a su vez solicitara al
SERCOP su inclusion en el Registro de contratistas incumplidos a fin de que sea suspendido en el RUP
durante cinco (5) afios (articulo 19 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica).

18.2 MULTAS

Se aplicara de acuerdo a lo establecido en el articulo 71 de la Ley Organica de Sistema Nacional de Contratacion
Publica.

18.2.1 Procedimiento para aplicacion de cobro de multas.

El valor de las multas sera cancelado por el proveedor o descontado del pago que la entidad deba efectuar al mismo.
El cobro de las multas se lo realizara acorde lo establecido por €l administrador de la orden de compra.

Por cada dia de retraso en la ejecucion de cada una de las obligaciones contractuales, se aplicara una multa
equivalente a la cantidad del uno por mil (1/1000) sobre el valor de las obligaciones que se encuentran pendientes.

En el caso de que las multas superen el 5% del monto total de la orden de compra y que se hubiese extendido una
garantia de fiel cumplimiento, la entidad contratante podra efectivizar las multas impuestas al contratista a cargo de
dicha garantia y proceder con la terminacion de la orden de compra acorde el numeral 3 del articulo 94 y el articulo
95 de LOSNCP.

En el caso de que las multas superen el 5% del monto total de la orden de compra, que NO se hubiese extendido una
garantia de fiel cumplimiento y se llegase a liquidar la orden de compra, la entidad contratante podra efectivizar las
multas impuestas al contratista descontandolas de la fiquidacién total de la orden de compra.

En el caso de que las multas superen el 5% del monto total de la orden de compra, que NO se hubiese extendido una
garantia de fiel cumplimiento y NO se llegase a suscribir el acta entrega recepcion definitiva de la orden de compra,
la entidad contratante podra proceder con la terminacién de la orden de compra acorde el numeral 1 del articulo 94 'y
el articulo 95 de LOSNCP.

En todos los casos, las multas seran impuestas por el administrador de la orden de compra, el cual establecera el
incumplimiento, fechas y montos.

En los casos en los que el incumplimiento de entrega se origine por caso fortuito o fuerza mayor, en los términos
establecidos en el articulo 30 del Codigo Civil debidamente comprobados por el administrador de la orden de compra,
no dar lugar a la imposicion de la multa por parte de la entidad contratante.

DECIMA NOVENA: HABILITACION EN EL REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES

El CONTRATISTA debera estar habilitado en el RUP, durante toda la vigencia det Convenio Marco.
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VIGESIMA: DOMICILIO Y NOTIFICACIONES
Para los efectos pertinentes, las partes suscribientes fijan sus domicilios en:

Servicio Nacional de Contratacion Publica, SERCOP
Av. De los Shyris N38-28 y E!l Telégrafo

Teléfonos (Convencional/Celular): 02 2440-050

Fax: 02 2440-050 ext. 1909

Web www.sercop.gob.ec

Quito — Ecuador

COMSUPPLIES S.A.

Direccion: Foch E8-39 y Av. 6 De Diciembre

Teléfono (Convencional/Celular): 022521504 / 0999839761
Correo electronico: gonzalo@comsupplies.com.ec

Ciudad - Pais: Quito-Ecuador

VIGESIMA PRIMERA: SOLUCION DE CONTROVERSIAS

En caso de que, respecto de las divergencias o controversias suscitadas sobre el cumplimiento, interpretacion y
ejecucion del presente Convenio Marco, no se lograre un acuerdo directo entre las partes, éstas renuncian
expresamente a la jurisdiccion ordinaria, y se someten a los mecanismos alternativos de resolucion de conflictos
previstos en la Ley de Arbitraje y Mediacion de la Republica del Ecuador, reglamento y normas vigentes; para lo cual
deberan considerar uno de los centros de mediacion que ejercen jurisdiccion en el domicilio del Servicic Nacional de
Contratacion Publica.

VIGESIMA SEGUNDA. - ACEPTACION DE LAS PARTES

Libre y voluntariamente, las partes expresamente declaran su aceptacion a todo lo convenido en el presente
instrumento y se someten a sus estipulaciones.

Dado, en la ciudad de San Francisco de Quito, DM, a 17 de enero de 2022.

EFRAIN Firmado digitalmente
SANTIAGO por EFRAIN S_I\NTII\GO
BETANCOURT ot s0990117
VACA 22:1428-05'00" ;
Ing. Efrain Santiago Betancourt Vaca Sr. Arturo Gonzalo Jara Jara
SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACION COMSUPPLIES S.A.
PUBLICA RUC: 1792125375001

A DTEGO FERNANDO

e e [ kA D
o DAZAY MISHELL F5¥ ROSERO CHAVEZ
RODRIGUEZ
Ing. Dazay Dlgzj - Ing. Cristina Guaman Econ. Diego Rosero
Elaborado Revisado
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Catalogo electrénico

Ordende 5000002163992 | Fehade ) 439022 Fechade 5 3 5020
compra: emision: aceptacion:
Estado de la Rovisada
orden:
MARKETING
Nombre Razén &
;'()xncx'cial' MARTLEEC so‘c{ﬂl' TECHNOLOGY | RUC: 1791879791001
’ o MARTEC CIA.
LTDA

Nombre del
representante
legal:

TAMARIZ MUNOY, JUAN PABLO

Correo Correo
cleetronico cl jptamariz(@matec.com.cc clectrénico | tamariz(@matec.com.e
representante JPHATTANAGTMACCCOMEET g0 1y Jpta @matec.com.cc
legal: empresa:
Teléfono: 0999096148 0983502400 0983502629 0990623159
- . o Codigo dc la Nombre de la .
Fipo de o iente | NOmero de 5649696004 | Entidad 210358 | Entidad BANCO DEL
cuenta: cuenta: " . - . PICHINCHA
Financiera: Financiera:
GOBIERNO
AUTONOMO
Entidad DESENTRALIZADO . I .
contratante: MUNICIPAL DEL RUC: 1760003840001 | Teléfono: 023836560
CANTON PEDRO
MONCAYO
Persona que s o o ALCALDE Correo . . a .
Autoriza: Virgilio Andrango Cargo: DEL GADMPM | electrénico: caroluciana9223@gmail.com

"y Nombre

funcionario
encargado
del proceso:

DIANA CAROLINA MENDOZA
PALMA

Correo
clectronico:

caroluciana9223@gmail.com

Direccion de
entrega:

PEDRO TABACUNDO,
Provincia: PICHINCHA | Canton: MbNCAYO Parroquia: CABECERA
CANTONAL
Calle: CALLE Nimero: 981 Interseccién: PARQUE CENTRAI
e SUCRE ‘ ‘ ‘
Edificio: Departamento: Teléfono: 023836560

Datos de
centrega:

Horario de recepcion

de mercaderiaz 8h00 a 16h00

Responsable de
recepeion de
mercaderia:

Soraya Navarrete

Observacion:

Se realiza cl requerimicnto de acuerdo a memorando No. GADMPM-DA-2022-277 de la Direccion

hitps:/icatalogo.compraspublicas.gob.ec/ordenes/imprimir?id=2163992&numdec=4
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Administrativa-Unidad de Informatica, se debera coordinar con ¢l Ing. Willian Cualchi Monteros,
Analista de Sistemas Informaticos (Encargado) teléfono: 023836560 ext. 157/ 0986126578

Los pagos de la presente orden de compra se realizaran con cargo a los fondos propios provenientes del presupuesto de
la Entidad Contratante, relacionados con la partida presupuestaria correspondiente. La partida presupuestaria deberd
certificarse por la totalidad de la orden de compra incluyéndose el IVA., de ser el caso.

Iis de exclusiva responsabilidad del proveedor registrar una cuenta que este a su nombre y en una entidad financicra
que esté habilitada para recibir transferencias por parte del Estado.

Cuando el proveedor entregue los bienes o servicios en fecha posterior al término ofertado y/o acordado. se aplicara la
multa conforme lo establecido en el articulo 71 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Pablica y la
normativa legal vigente. La aplicacion de la multa estara a cargo de la entidad contratante que ha sido perjudicada con
cl retraso.

I3sta orden de compra esta sometida a todas las obligaciones contraidas por el proveedor en ¢l Convenio Marco
suscrito con el SERCOP y el respectivo plicgo del procedimiento, los cuales forman parte integrante de la presente
orden de compra.

La entidad contratante esta obligada a ingresar toda la informacion referente a la entrega de los bicnes y scrvicios en ¢
portal. A las érdenes de compra se le aplicaran las mismas disposiciones de la Ley Orgdnica del Sistema Nacional de
Contratacion Publica y su Reglamento, relacionado a contratos, en lo que fuesc aplicable.

/ -
» Q
Mo

(8, i )
“Funcionario \Encaréado del

Proceso .
Nombre: DIANA CAROLINA - ‘ N{ A
MENDOZA PALMA ’ NDRANGO CUASCO']
CpC Deseripeion Cant V. Descuento | Sub. Impuesto V. Partida
unitario Total (%) Total Presup.
4524000222 | CAJA DE MANTENIMIENTO IMPRESORA DE TINTA 2 32.0000 0,0000 [ 64.0000 12.0000 | 71.6800 | 531411

MODELO 2

CAJA DE MANTENIMIENTO IMPRESORA DE TINTA
MODELO 2

MARCA: Marca

- NUMERO DE PARTE: T671200

- FABRICANTE: Fabricante

- RENDIMIENTO NUMERO DE PAGINAS: Hasta 60000

- TIPO DE CONSUMIBLE: Caja de Mantenimiento

- GARANTIA TECNICA: 24 meses

64,0000
7.6800
71,6800

https://catalogo.compraspublicas.gob.ec/ordenes/imprimir?id=2163992&numdec=4 213
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2

0,0000

71,6800

Fecha de Impresion: martes 15 de marzo de 2022, 14:57:15

https://catalogo.compraspublicas.gob.ec/ordenes/imprimir?id=21 63992&numdec=4

3/3






0 i QIUBNOUT 18P

“ounr ouliaiqoo <
AT

€1 9p 7 euided

‘dONSQT I 9p | O[nojle |2 us SeisiAsid 'SalUBIRLUCD SBPepUs SB| SBpC) B [BUCIOBY Speslow (8
Ua SOPENBIO SBUBIG 3P SOdl SBIUBIBYR SO 8p ugIsield B Us oioaud Jofaw @ A sau 03 $0.I0[BW SB| JBZHURIES) 7Y

"SOUelRAUCT Sapepius Sef ap ugioiSinbpe ap sojuslwipadod soj Jedtydwis A eyyby |y
SO214[23dS3 SOAILIMr80 ‘VL¥YND
‘cluswe|Bay ns A JONSQT el eapul

INNS 9P Sepeapul SeloBsles Se| Ue SBUOISRIRUCS SNS JBZ(es) 2ied 03juA08|3
| GINOILE |9 UB Sejsineid SOJUBIBLUOS S3pEDRUA SB| SepC! B RIS 4OONIS |3

0Wod 181 NOISTHANI 30 SOXLSI
oBojgie)) (3P 08N (3 'YONSO 8l 90

'SSJUE}JUOS SapepiUs se| uesbal as B8 & A epezZIfenior Biejse UOISBWIOM! BSe
BPCL 1202-200N\0Y SIS dOoYSS ON Loiosajas ap Gusiwipescid jap cfayd o us sepieiae;ss sequeied £ pepies
*eBanue ap opow ‘erouaIae; 0iceld ‘0ze(d B SaIUBIPUCSBLICS SBIBIZIBLICS SBUSIAPUOS A SBOIUSE; SeucioeayIsadse
SB| BULIGJUCD ‘[RUCIOMISUY [BLOG (2 U8 Speyliqey 0ofugAda3 cBofeiel (3 U ‘NOISTYANG 30 SOMLSINIANS
op euoBajed ) ue SOpeZIeLLCU SAUSIG SO Jednoxd 8D Uy [9 UOS 'JODWSS 18 BASIUWpE enb BoeulCciul
ZusweLay el us opeboieies eiss eied eoipunl eucsiad owOd 'L00L6/6/8162):0MY U0D YALT VID JILUVI
ADOTONHOIL B ONILINYYIN EPBUCSII3S BSAIAW | CYCAIBE [0 J2p $3 '0oieyy CUAAUCY Syuesasd (9p C1alae (3

013780 'vy¥32¥3L

‘ugioedionied ap sewdiu sau

N9 |9 UCJ SOPBUCICE]8) SOBLINSOG  ©
‘ugioesipnipe 9p LgIsn(osey O

20[US3 ] UCISIWOY) B 8p salay  ©

nipe |9 Jod epeuasaid eLalQ
‘ojusLipaccid jep oBalld  ©

e}

‘ouele

T
1SCLUS

1uainBis So; SoJY CluBALCD 9,4859:d 18P aiuesBalul alied uewiCS

S3LNVLINIEVH SOLNIWNOCA ‘VANNOIS

m.‘,oum®>(‘.( apu fsle] o

,,‘N& O0AOSATES-E00HIS ON 0 ,@w.m %00

OOBUIDID
400EL CcO

24003 10 20

5 %7600- ‘Ncm
890 aopeniog@zaneL” o)

;o,% >mmm S.LE DB '$84CPIBNC.E B

dONSOT - BOHANG UGIDBIBAUCD 90 B
'8 U3 0}59n0sip O o, DED 000 90 /o SR 2C SONLSINIANS 80 2Lich m.mc 2 30 02080 O3UGAD
cBcieies 'op eued Jos 2ied ‘0B A SO,UBNIC) m(,zmnﬁmm;m&w "$ LaIuesa;d a7 2 iieiiios Bied sasedes
9,50weBa. ey - SAICTOONC.E B ©3,un o5 Sy '@ .8 sope: gey £ 8038 0DETOZ '3 U8 BOS} 0,000
152008 A J2'700G 2,u0u009 B, 90 53,0158 £ $C;250SL03 G L0,08;30S8 85 50S;.C.0wias A SaLCiei00sE
'SO0.05000 'SEIUBANS O SOBLO0E. 'SEI0." A SOR.E. SPUCS.0¢ ST B 000AWLCO BS G 0850,
CU OILBDAN SOORES 90 BuGOTIS. BLCG 3 U8 L0370SAN B 80 L00eCIGrG B osndsp () A

008 LOSWLOT B 8D SC.Oww SO B 0.8.500 {1} 11207700 A0k T3S« 00% =8 o\ ¢B505 uos opeuls
Sl ,awu uob NGISTHWI 3G SOYLSINIVINS 88 «$.3:S "008 2, 2,88 CT.BA C uBn.s $8.0D89NC.E 8D

+3,309188 B0 01U8.wiPC.E 90 60w, 8 057CS 5 A 089, ¢ 8 040.C8 [} 1cOONES 90 Lo o0 Blen 80 08 Lo
c.o"

Fren)

3

(10013t Y ovvievd

LODBUDICCD 8,707 80 8.0w Sy 93 %0 90 '%-G900-,207-0C 0 ¢ O0%ES O\ Budli, 00" 088y 81uB DA

(3}

‘O3B A SC LIALC] B0 WO 0CL0STS B 2.2C $3.0099AC0.C 80 WL 30885 80 SCILa L 0B83C.C ST

C.07 D 20T LU A @ T2 e ClR 38 10T

e3}|gNnd UQIdBIRIIUCD
9P |RUOIDEN OIDIAIDS |

Bo1gNd UOIoRIRIIUOD
8D |EUCIDEN 013iA40S

sowesBo; © | oduendug e

sownr - O481goD <

AT

€1 3p 1 euiBeg
eied sseside UsGap Snb S3UCIKISCASID Sef BUSRUCS 'Z/0000-9L0Z-d0ONIS Sy CIN BUSIXS UgEncsey 27 gL

" ‘pueyal0 £ odeyn
‘BYOUILDIY 8P Serouinoid Sef e uepucdsalicd anb onsniaus ooiwe Ul oBORIRS 16 A [eUOEN [BAIL B 0UGATST
obclgles (e ua SCIINIES A SauaIq ap UOIBIeAI0oU) ef eled ‘SEAISN|IU] SELIS- 8p SBABL) B BAISIIOUI JODYIS I8
8I3URISNS 8Nb UGID8[8S 8P SOJUSIWIPS30Id SOf 8 UBALISP 8S 8nb SOJUBLUNISUI O *SBPUSPY "03JBJ SOIUALIOS
50/ 4iquosng, “eled uglongiie ef ugraebolele) ep BAUSE | UGISEUIDIOO) B B §BB[9E JODMIS 19D [BIauss)
2I0J0811( Bf '8407 8P BiGUBIACU 9P (Z 8P 65700000-8102-dCOYIS-IY 'ON BUISIU| UGISNoSaY SjueIpS L)

'dCOY3S [9p opeqoude S0s830.d Jod [BUCIoBZIVRBIQ UQHSED
9p 00WebIC CINeISY CASNU [8 CLUSILISOUOD US 0snd B21jqNd UQIDEIBALCY 8P [BUIJEN OIJIAISS [9p jelauad)
210108147 8] “/|07 9P SJGUBIACU 8p /7 BY33I 8P *0-Z000-2L02-dO0HIS-dOOYIS OIN fejnong auepey gL

"2J08.0 2ULIC} U9 S8UCIJISINbpe sns Jeziea. ueipod SSjUBIBRUC) SpepiuT
Sel |BN0 |8 8pSSP '[RUCIONLSU| [BUOJ [8 US Sigiuodsip 02ueAdalg oBORIED) UN BJBRIS BOIIGRd UQISEIBAUC)
90 [BUCIOBN OIJIAIBS @ ‘COJRYN OIUSAUC) [ap C}onpoid CWOd ‘Bnb 838{CBISA JONSOT Bl 8P v¥ onoe |3

w

‘sajUBleLUOT) SBPEPRUS Se| Jod BI0BID BOUBW ap
SCPEIRJIUOS O SCpLINbPE Ueas SC}sa anb 8p Ul B SOPBZ||BLIOU S8UBIq ‘Coiugsere CBOjRles (@ Lo ‘2ielsio s
S9[END SO| 9P PNLIA US ‘03I SCILRAUCT BAGHISNS SBUAIND UGS S8I0peaAcKi 8D UQIS38(as ap SoluaILIpascd
ajuaweopouad elemosia edljand UQISBIBAUCD 8p [UOICEN OIiABS @ Bnb Bj2uss ‘dONSCTION (80 §¥
GIN3ILIE [S UGS BIUBPICIUOD UB 'B3IGNA UOIJBIBAUCY 9P [USIoEN BWRlS(S [8p ealueBlg ke gl ep gy onoRielE oL

'SGPEZIBLULCU $3URI0 3D SOBOJEIRD JERSIUILDE A Ja5B1g8ISe 'dOoNIS
C0) 8P [euOiceN BwalSIS fap eaueBig A8 & ap g oo 5 o

IUBAUCT OUDID U8 SEpIDejqRlss
SOUCISIBUCS Sewap A Oze[d 'BWNC) B US SSIUEIELUCO SBPEpNUS Se| Jod BoSip BISUBWI 8P SODEIBAUOD
nope Jos ap Ul e GIILGRISIS 0BoIEIeS (B UB SCPRNBIC LRSS SaUBIG SOANS S8ICPaBAcId SO! BUCISSajes
BDOLL B[ OLIOD CSJBY CLBALCT f2 BUISPE '¢IONS(OT 81 8D 9 SN [ar 6

200 ‘BoIus oucine A eides
8 ‘dOO¥IS 'eayand

2 sgjuaind

803ig1es 18 ad!

siueBio A B ap sauC 3isedsy 18 Bun Jog e
{pe 81iNS8i COUBNS YIS iV H NGO BIBUILICUDD O 88 CRBUCISO .mm HOCISAOYL Y

"TINVIYEINDD BBUILOUSE 9 8S DBRLUS BY

CUNA ZiBLuBY CIGB( UBN" UG '8 .i0C a9 eBo; eperuessida: '10016.6/81611:0NY Be “YaLl

V10 03LYVIN ADOTONHOIL B ONILIVYVIN 859,03 Bf 80 JoG A §,07 8C 8.WBIACU 88 {7 88 §57000-8.07
-cOOVZS- Y N LO/O|0SBY ULIC;UCS [BUCON IS, DESLICITE B XPLL € 90 00250.90 87 02023 L3 'BORA 1NC0L210E
0523485 vi2,% B, 100 SONE B {c(ORIS Ge 808 18) B0 ang Lo CBIE.LLC] B0 BLC0RN CI5L8S 8 '8.BC Bun iod

NOISSECA 3C SOELSNANS. 8D 0 0S"DOR 2 Bt 00,2 § CiudAUC) 81uaS9.d 'ab LO.OGLISTS 2 2 LaTeietul)

SIINIIOIEVAWOD
'VQ.17 VIO 03 LHVIN ADOTONHOIL B ONILINYYIN

VS3Y¥dNE VT A -d00¥IS- ¥OIT8Nd NOIDVIVYLINOD 30 TYNOIOVN OIDIAY3S
13 3YIN3 NOISF¥dINI 30 SOYLSINIWNS 30 NOIDISINDAY V1 Vi Vd OOHVW OINIANOD

0,00 202 LT ADK € TES e 008E8200




2CZ-83RCCP-81.7R0

QUINTA: BIENES ADJUDICADOS

_CS o'ees ac/uC'Casss & TOVeBso” SE.eCC.0nals son

NO. CATEGORIA PRODUCTO
: hRA LPRESORAS T TR AR
2 3.28 PARA /PRESORA 2D 3.7 /PRES0NLED VODE 07
3 28 ARAIPRESCRA D 37 “1PRESORALED VODELD
< 125 ARK /PRESORALED =_SOR PRESORAED VODZ 02
5 = S0R "/PRESORA .3 MODE 03 ,
5 TN TARUARLALPRESORA NODEL0 2 :
7 \AAAR_A MPRESORA VODELC :
T A TACAN TPRESGRA LODELO 2 '
T “I\"ACIAN 1/PRESORAKODELD 3 i 50N i
: 10 i TNTAMAGENTA I/PRESCRA MODELC 2 ZPSON i
T GENTA MPRESORAMODELOY o508
i i \TANEGRAINPRESORAMODELO 2 | 50N
i NTANEGRA HPRESORAMODELD 3 ZpsoN
i APRESORALED H TONER NEGRO IMPRESORA LED MODELC XEROX
5 TONERS WPRESORALED | TONER NEGRO MPRESORALED MODELO 3 XEROX

SEXTA: DURACION

E! presente Convenic Marco tendra una vigencia de dos {2) afics calendario, contados desde ia fecha de suscri
2! SERCOP pedra prorrogar fa vigencia del presente Convenic Marco sélo por el tiemps recesaric para realizar y

finalizar un nuevo procedimienic de seleccién de proveedores.

SEPTIMA: FORMA DE PAGO DE LA ORDEN DE COMPRA

Los pagos de las ¢rdenes de compra derivadas del Convenio Marco se realizaran con cargo & las pariidas
presupuestarias de cada entidad coniratante y se realizaran de acuerdo con las condiciones establecidas por la
entidad.

Para el pago, la entidad coniratante, como parte de los documentos solicitados para el control previo al devengado,
requerira de:

« Acta de entrega — recepcion del bien “En la forma determinada en el articulo 124 del Reglamento General
ala Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion Publica”.

«  Orden de compra.

«  Factura del proveedor. (Debera observarse la normativa legal vigente respecto a la emisién de comprantes
electronicos emitida por el Servicio de Rentas Internas).

£ pago de los bienes cbjeto de las ordenes de compra generadas en base a este procedimiento de seleccion, sera
realizado en dolares americanos y sera efectuado directamente por cada entidad coniratante al proveedor.

EI SERCOP no es ni sera considerado el responsable final del pago por las adquisiciones del bien adquirido a través
del Catalogo Electronico; dicha responsabilidad recae Unicamente en las entidades requirentes; emisoras de las
ordenes de compra,

El costo del transporte sera asumido por el proveedor. No deberan existir costos adicionales por |a entrega de los
bienes objeto del presente instrumente.

Las entidades contratantes deberén observar 'a normativa relacionada a la prohibicien de retener indebidamente los
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8.1 Garantia de fiel cumplimiento a favor de la entidad contratante

‘ente, .a entic

a de Centratacio

Para a garantia ce i

Orgarnica de! S

8.2 Garantia por anticipc

Se rendira una garaniia por anticipe siemare gue 2 enticad contratanie clorgue anticise, la cue debera rencirse en

cualguiera de las formas coniempladas en el articuic 73 e Ja Ley Organica del Sistiema Nacional de Contrazacion

rudica.

entidad req de la crden de compra, clorgar ar
e que asi juera, el proveedor debera cumplir con fa entrega de la correspondiente garantia de tuen uss de
ioo por el cien por ciente {100%) del valor def anticips.

£} valor maximo por concepto de anticipe en compras a través del Catdiogo Tlecirdnice no podra ser mayor al 70%
del valor del monto total de la orden de compra. £} valor por concepte de anficipo seré depositade en una cuenia cue
el proveedor seleccionado aperiurara en un banco estatal o privado de propiedad de entidades del Estade en un
cincuenta por ciento ¢ mas.

=1 proveedor seleccionadc deber autorizar expresamente a la entidad coniratante eilevantamiento del siglic ancaric
de la cuenta en la que seré depositado el anticipo recibido. El administrador responsable de las adquisiciones a través
de catalogo electronico designade por la entidad contratanie verificara que los movimientos de la cuenta correspondan

estrictamente al procesc de devengar el anticipo © ejecucion contractual.

El anticipo otorgado se descontara en 12 liguidacion econémica final de la orden de compra, previa recepcion dei bien
a satisfaccién de la entidad contratanie y ia suscripcion de la correspondiente acta de entrega-recepcicn.

8.3 Garantia técnica

La garantia técnica cubre el cien por cientc (100%) de los bienes de dafios o alieraciones ccasionados por: fabrica,
embalaje, transporte, manipulacion, mala calidad de los materiales o componentes empleados en su fabricacion.

El proveedor deberé realizar el cambio de los bienes considerados defectuosos previa inspeccion visual e informe
técnico debidamente motivado realizado por parte del administrador de la orden de compra, los mismos cue seran
reemplazados por otros nuevos de la misma calidad y condicion, sin costo adicional alguno para la entidad contratante
y en concordancia con los plazos de entrega establecido en el respectivo Convenio Marco, para la enfrega de los

bienes, excepto si los dafios hubiesen sido ccasionados por mal uso.

El proveedor debera entregar a la entidad contratante la correspondiente garantia técnica, la cual debera tener una
vigencia de acuerdo a o establecids en cada ficha técnica. Esta garantia debera ser entregada y regira desde la fecha
de suscripcion del acta de entrega - recepcion de los Suministros de Impresion.

En caso de existir un desacuerdo con ei criteric de la entidac contratante respecto a Ics bienes censiderado
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e'ectc ‘a 0-cen ge comora medianie 400 aQMIrSYAIVG, Sieme y CUants @ B7OVeecor esié oe acuerto ¢on
es'a acc'dn, para ‘¢ cual se deberd agiuniar en el Jona’ nstiitioral e 8?3 niC de respaitt suseric pon = este L7mg case, e conralsia ere 2 0o gecitn de cevover e monic ge’ anficioe ne amerizage en e
amoas pares. misr e que serd suelo de verficactn ®rming ge reinta {30) clas ce naberse ~orfrace ‘2 lerminaciér Jriglera de'cortrato e 2 que consierd 2
5 g izata a orden ce Compra, ia enticad corvatanie ceberé recivir €' Dler adau cumpiircon “guidacién d y " casc ge "C Macerc en rming seft m Né_ ertdad procecend 2 a elecueitn
tamn,oumw derivadas de ia misma. ce wnmj USC de Antcoo por el Go. 5. C page de adguicacicrer e
1.6 Contratanies deberan ?i; ,3 ias ¢rdenes e compra gereragas cbservange para el efecto

ereses a,mmum ”w fecha de ot icac’en; inlereses que se mpuiaé
icesiabiecicoene a
raso en la ent ‘mum de los qmgmm se realizarz ‘a apiicacién de ias mulias que sera de ente
dad de ia entidad que genere las érdenes de compri

ificaciones ¥cnicas y corndiciones comerci
iseripeidn del acta entrega - recencién.
bienes que no esiuvieren catalogados y/o gue no fueren o
m:_ Ve, _o ual debe ser verificado por la entidad contratante,
wmm_ﬁmq el procedimienic de liguidacion de érdenes de compra en el portal institucional del SERCOP una vez
que se haya realizado e: acio administrative de enirega recepcion a conicrmidad de la orden de compra y se

adquiridos a fr m<mm de catdioge
casc los proveedores podran rCO Que Se suscriba como &
a orden de compra generaca en ia "ADQUISICION DE SUMINIST! ow o=
T MCMEnio por mu 2
fos articulos 92 y93delal >m/ou

onsecuencia del presenie proces Croveecores para
<_uw _O/z. Mm:,.uumﬂm una <mN cond ‘.o.‘, su nm_.woao de vigencia y en
ciones previsias

haya suscrito el acia de entrega recepeien, la cual debe ester adjunza. 131 Por cumplimiento del plaze de vigencia
£ncaso cumplimiento de la orden de compra, proceder con ia t ateral y anticipada de la 132 Par exclusion de producic sea iotal ¢ parcial segin corresponda
misma, asi come declarar contratista incumplido al proveedor y posteriormente notificara al SERCOP de esie 1323 Por exclusion del proveedor en la totalidad de los bienes adjugicagos.
14 134 Por finalizar un nuevo proceso de seieccion para la misma categoria ge producto. Esta causai ne apiicara
. | . cuando el periode de vigencia original de la categoria ya exisiente se encuenire vigente, salvo gue esie
DECIMA SEGUNDA: DE LA TERMINACION DE LAS ORDENES DE COMPRA rio

periode de vigencia ne se encuentre deierminado. £l SERCOP invitara a todos ios proveederes catalogacos
en esa categoria para gue participen en el nuevo proceso de seleccion. Una vez suscritos los convenic:
s 82 y 93 de la LOSNC?, marce del nueve procesc de seleccicn con cualguier proveedor, ¢ que el nuevo process se declare desierto,
los convenios marco anteriores quedaran finalizados, sin ser necesario ramite adicional aiguno y sin que se
genere ningn derecho ¢ indemnizacién a favor de los proveederes.

12.1 Las ¢rdenes de compra terminan ademas de las causales establecidas en los articu

por los siguientes:

1 Por cabal cumplimiento de las obligaciones contractuzles, en cuyo caso las entidades contratantes 135 Por las causales previsias en el articulo 92 de la Ley Organica del Sistema Nacicnal de Contratacion Piblica,
suseribiran el acta de entrega recepeidn per cumplimiento de las obligacicnes, cuando hayan recibido los en lo que fueren aplicables.
tienes a entera satisfaccién. Deberdn hacer constar la liquidacion econdmica de la orden de compra y 13.6 Por haberse detectado inconsistencia, simulacion o inexactitud en la documentacion presentada en Iz oferta

cumplir con lo previsto en la LOSNCP y su reglamentc general;

o en las condiciones minimas de participacion, en cuyo casc se seguird el procedimiento de terminacis!
12.1.2 Cuando por mutuo acuerde se dejare sin efecto fa orden de compra;

unilateral previsto en fa Ley Organica def Sistema Nacional de Contratacion Publica.

12.1.3  Por sentencia o laudo ejecutoriades que declaren la nufidad de la orden de compra o la resolucion de la 13.7 Por quiebra o insolvencia del proveedor catalogado.
misma a pedido de la CONTRATISTA; 138 Por haberse celebrado el convenio marco contra expresa prohibicion de la Ley o normativa juridica aplicable.

1214 Por declaracién unilateral del contratante, en caso de incumpliendo del coniratista; 13.8 Por mutuo acuerdo.

1215 Muerte del CONTRATISTA (persona natural) o disolucion de la CONTRATISTA que nc se origine en 1310  EISERCOP también podré declarar terminado anticipada y unilateraimente el convenio marco cuando, ante
decision interna voluntaria de los 6rganos competentes de tal persona juridica. circunstancias técnicas ¢ econdmicas imprevistas ¢ de caso foriuilc o fuerza mayor, debidamenie

121.6  Cuando la entidad contratante no formalizare la orden de compra dentro de las primeras veinticuatro (24) comprobadas, el proveedor catalogado no hubiere accedido a terminar de mutuo acuerdo el convenio marco.
horas de generada la misma; 1311 Enlos demés casos estipulados en el convenio marco, de acuerdo con su nafuraieza.

12,17  Cuando por circunstancias imprevistas, 1cnicas © econdmicas, © causas de fuerza mayor o caso foriuito, 13.12  Disolucion, liquidacion y/o cancelacion del contratista, segun o establece el articulo 361 y siguientes de la
no fuere posible o conveniente para los intereses de las partes, gjecutar total o parcialmente, el contrato, las Ley de Compaiias (en caso de que el proveedor seleccionado sea persena juridica).

partes podran, por mutuo acuerdo, convenir en la exiincién de fodas o algunas de las obligaciones 1313 Silos representantes o el personal dependiente del proveedor seleccionado no hubieren observado los més
contractuales, en el estado en que se encueniren. altos niveles éticos o hubieren comefide actos de fraude, soborno, extorsion, coercién yfo cclusién
122 Las Entidades Contratantes de conformidad con el articulo 94 de la LOSNCP podrén declarar terminada dictaminadas mediante sentencia ejecutoriada.
anticipada y unilateralmente fa orden de compra en los siguientes casos: 13.14  Sise comprobare que los precios del mercado o garantias ofrecidas por el proveedor difigren de los que en
forma normal el contratista ofrece a sus clientes del sector privado, y que por ende perjudiquen al Estado
Ecuatoriano.
Por muerte del proveedor catalogado.

12.2.1  Por incumplimiento del contratista:
1222 Por quiebra o insolvencia 13.15
12.2.3  Sielvalor de las multas supera el monto de la garantia de fiel cumplimiento del contrato;

12.2.4  Por suspensién de en la enfrega de lcs bienes, por decision del contratista, por més de sesenta (60} ¢

; En caso de terminacion anticipada, los proveederes deberan satisfacer integramenie las érdenes de compra recibidas
sin que medie fuerza mayor o cass foriviic;

por parie de las entidades coniratantes previamente generadas a la notificacion respectiva., sin perjuicio del
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i ;  Servicio Naciconal de mﬁﬁw i Servicio Nacional de
- i Contratacion Publica o i Contratacién Pubhlica
Eolai 3CZ-83RCL2-85.230CV. 002207
rasoere LY izags tara 2 ™ov zac’tr ce 08 SumtisTes ce oresier. ¢l Termractr o~ aera oe Cotver's Vatco, oot mCum™c Menic Ce as 00 gactnes mo.esias en
Corver's Varco
_0S TEMDOS NEICass en 8. 0TeSene protec menie cotnan ser medficades sor e SERCCP quranie avgencate
creserie Corvenc Verco. £7 ©ase 0@ Gue ©S muvoS Cazes no resuiaren Converieries fata s tlereses oe 18.1.2 Los proveedores seleccionados podran ser sancionados por la Entidad Contratante en las siguientes
DroVeess $2:a'0gace, este Sesend seichar su susoersier e ‘va de 'os o'enes rescecives circunstancias;
S gasC Ce gue a ervega Ce CS C'enes ¢oheca en Saracss. 4o ngos © *erlacss, e ¢'a Ge envega Se ras atard _2en7gac conralatie DOCTA Tea 28T 2 Cecargitra ce ¢onralsia neu™s 6o e 08 S'guientes ¢asos:
maxmo nasia e primer dia nab’ consecuenie. s’ que s ‘mpeue €' ¢obre de muas.

a) reumpinenic de as esoeccac’ores 1ecrcas ¢ de cadac ce OS D'emes enregasos 2 .as ertt
_C amerer " impta gue, Lha vez cumnato & Uemas max Mo Ge enrega. para € Colre o8 ™ 1as noTrerasc e & contraianies y que se encuentran es:adec’dos e~ e Converic Vares.
envega oe s Dlenes se cepera cons'cerar 08 "especives sabacss, domingos y feriaces, segin corresponaa. 3} ientc de las oolgacicres 'mpuestes en e Convenic Varco ylo
. m;s fundamentaco ¢ motvaco ce as erigades corvaianies (a
DECIMA SEXTA: PRECIO REFERENCIAL Sisema Nasi i6n Pbl

enes oe ¢omora, oo

a.ey Organica ¢

'cumpiide y a su vez sciiciiard a
mplides a fin de que sea suspendido en el RUP
stema Nacicnal de Contratacion Pibiica).

ia n.m ios .umm es est mgmn,nn oara esie conve arco cubre 0dos fos COSWes en 08 §
m:mmwa ias condiciones y trminos estabiecid ene: ,z.n {oh

=i precic refere
croveedor debera |

sien en el Regisire ¢ Y
afos {aricu'c 19dela 2 >3m 2 cel

Las posiuras cue reg ‘rarén en el Pork

A .Lrncﬁumn_)mcq.au
entos para la generacidn de o.imxmw de compra por cataloge electrénice, seran infericres ai orecic
referencial del bien oferiado. Esie deciaracion debera realizarse para los bienes que el proveedor desee ofertar.

do a lo establecido en el art ica de Sistema Nacional ge Conratacion

Sera responsabilidad del proveedor seleccionads ve
del administrador de la orden de compra corroboraric

car lo estabiecido en el parrafo precedente y responsas

oroveedor ¢ descontade del pago que la entidad deba efectuar
tablecido por el administrador de la orden de compra.

GO DOr

!valor de ias multas sera canceladc .oo“ [
oo

Los precios referenciales podran st dificados per parte del SERCOP de acuerde a la metodoiogla expedida para
el efecto durane la vigencia del ao wenic Marco. En &w: de que el nueve precic referencial ne resu are ¢
para los intereses del proveedor catalcgade, esie debera sciickar su suspensicn iemporal ¢ defl
respectives

Por cada dia de refraso en fa ejecucion de cada una de las o
vaiente a la cantidad del unc por

gaciones contraciuales, se aplicard una m
1 {1/1000) sobre el valor de las obligaciones gue se encuentran pendientes.

DECIMA SEPTIMA: CARATERISTICAS TECNICAS Y CONDICIONES COMERCIALES Zn el caso de que las mulias superen m, 5% de! monto iotal de la orden de compra y que se hubiese extendico una
garaniia de fiel cumplimiento, la entidad contratante podra efectivizar las mulias impuestas al contratista a carge de

Las caracieristicas técnicas y condicicnes comerciaies de los bienes seran aquelias establecidas en las fichas dicha garantia y proceder con la terminacion de la orden de compra acorde el numeral 3 del articulo 94 y el articule

{écnicas, asi como aguellas descritas en el pliego del procedimiento. 95 de LOSNCP.

DECIMA OCTAVA: SANCIONES Y MULTAS En el caso de que ias multas superen el 5% del mento total de la orden de compra, que NO se hubiese extendico una
garantia de imi widar 12 orden de compra, la entidad contratante podra efectivizar las

1 contratista podra ser sancionadc por el SERCOP en las siguientes circunstancias: multas impuestas al contratista descontandolas de la liguidacion total de la orden de compra.

18.1 SANCIONES £n el caso de gue las mulias superen el 5% del monto total de la orden de compra, que NO se hubiese extendido una
garantia de fiel cumplimiento y NO se llegase a suscribir el acta entrega recepcion definitiva de la orden de compra,

£l contratista podra ser sancionado por la entidad contratante en las siguientes circunstancias: la entidad contratante podré proceder con la terminacion de la orden de compra acorde el numeral 1 del ariculo 94 y

el articulo 85 de LOSNCP.

1811 Los proveedores seleccionados podran ser sancionados por el SERCOP en las siguientes .

circunstancias: En todos los casos, Jas multas seran impuestas por el administrador de la orden de compra, el cuat establecera el
incumplimiento, fechas y montos.

El proveedor no podra volver a presentar su oferta para a catalogacion en ningtin producto perteneciente a la categoria = " X . X ey

respectiva mientras dure Ia vigencia de I misma en el Catélogo Electronico General en los siguientes casos: En los casos en los que el incumplimiento de entrega se origine por caso fortuito o fuerza mayor, en los términos
establecidos en el articulo 30 del Cadigo Civil debidamente comprobados por el administrader de la orden de compra,

a) Sino presenta las condiciones minimas de participacion en e término de cinco (5) dias, o en el caso que, no daré lugar 2 la imposicion de [z multa por parte ce Iz enfidad contratante.
habiendo presentado, estos sean incompletos, presenten inconsistencias, simulacion o inexactitudes.

DECIMA NOVENA: HABILITACION EN EL REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES
b) El proveedor que no suscriba el Convenio Marco en el términe de quince (15) dias, o treinta (30) dias para i _ i
el caso de compromisc de asociacién o consorcio, después de haber sido notificade con la resclucion de E!I CONTRATISTA debers estar ha
adjudicacion de los proveedores.

ade en el RUP, durante toda la vigencia del Convenio Marco.
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15/3/22, 14:57

Catalogo electronico

Ordende 0 50990002163993 Fechade ) 139022 Fechade 5 03 5000
C()In])l"«\: ¢emision: aceptacmn:

Estado de la Revisada

orden:

Nombre COMPUTER CENTER Razén PROTOSCANA | piic: 0992757302001
comercial: social: S.A.

Nombre del
representante
legal:

SANABRIA NARANJIO NANCY BEATRIZ

Correo
electrénico el
representante
legal:

Correo
cleetronico
dela
empresa:

nancy sanabria naranjo@hotmail.com

nancy_sanabria_naranjo@hotmail.com

1 Teléfono:

Tipo de - Namero de Cédigo de la Entidad Nombre de la Entidad BANCO DEL
cuenta: Corriente cuenta: 07514786 Financiera: 210356 Financiera: PACIFICO
Entidad GOBIERNO AUTONOMO
\‘0 nr-‘\t'mt . DESENTRALIZADO MUNICIPAL RUC: 1760003840001 | Teléfono: 023836560
Comratani® pElL CANTON PEDRO MONCAYO
Persona que Lo ALCALDE Correo . .
A ((‘) v Virgilio Andrango Cargo: DEL clectronico: caroluciana9223(@gmail.com
autoriza: GADMPM ] :
Nombre
funcionario 1\ A CAROLINA MENDOZA PALMA Corref) . caroluciana9223@gmail.com
encargado electronico:
del proceso:
N s PEDRO . TABACUNDO, CABECERA
) g P I A . Doy . >
Provincia: PICHINCHA | Canton: MONCAYO Parroquia: CANTONAL
Direccion de CALLE
entrega: Calle: S’UC'R'I_‘. Nimero: 981 Interseccion: PARQUE CENTRAL
Edificio: Departamento: Teléfono: 023836560

Datos de
entrepa:

Horario de recepcion de
mercaderia:

8h00 a [6h00

Responsable de recepeion de
mercaderia:

Soraya Navarrete

Observacion:

Se realiza el requerimiento de acuerdo a memorando No. GADMPM-DA-2022-277 de la Direccion Administrativa-
Unidad de Informética, sc debera coordinar con el Ing. Willian Cualchi Monteros, Analista de Sistemas
Informaticos (Encargado) teléfono: 023836560 ext. 157 /0986126578

Los pagos de la presente orden de compra sc realizaran con cargo a los fondos propios provenientes del presupuesto de la Entidad
Contratante. relacionados con la partida presupucstaria correspondiente. La partida presupuestaria debera certificarse por la
totalidad de la orden de compra incluyéndose ¢l IVA ., de ser el caso.

I's de exclusiva responsabilidad del proveedor registrar una cuenta que este a su nombre y en una entidad financiera que csté
habilitada para rccibir transferencias por parte del Estado. )

-

https://catalogo.compraspublicas.gob.ec/ordenes/imprimir?id=2163993&numdec=4
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Cuando cl proveedor entregue los bienes o servicios en fecha posterior al término ofertado y/o acordado, se aplicard la multa
conforme lo establecido en el articulo 71 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Piblica y la normativa legal
vigente. La aplicacion de la multa estara a cargo de la entidad contratante que ha sido perjudicada con ¢l retraso.

]

Ista orden de compra esta sometida a todas las obligaciones contraidas por el proveedor en el Convenio Marco suscrito con ¢l
SERCOP y el respectivo pliego del procedimiento, los cuales forman parte integrante de la presente orden de compra.

La entidad contratante esté obligada a ingresar toda la informacion referente a la entrega de los bienes y servicios en ¢l portal. A Tas
ordenes de compra se le aplicaran las mismas disposiciones de la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion Publica y su

sionado a contratos, cn lo que fuese aplicable.

BuXoP
argadJ d{:lvl’roceso_ 0
Nombre: DIANA CAROLINA ™+«

=

- VIZxima Autops a6l 5

Er i bim '
7 Nombrt: VIRGII‘PQ YDRANGO

MENDOZA PALMA Wil 7 JIASCOTA \
crc Descripeion . e (fﬂrﬁ V. Descuento Sub. Impuesto V. Total Partida
e P s f I
unitario I'otal (%) Presup.
4524000219 | UNIDAD DE IMAGEN IMPRESORA LASER MODELO 7 15 89.0000 0.0000 1.335.0000 12.0000 | 14952000 | 531411

UNIDAD DE IMAGEN IMPRESORA LASER MODELO
7

MARCA: Narca,

- GARANTIA TECNICA: 24 meses

- NUMERO DE PARTE: 58D0Z00

- FABRICANTE: Fabricante .

- RENDIMIENTO NUMERO DE PAGINAS: 150000

- TIPO DE CONSUMIBLE: Unidad de Imagen

1.335,0000
160.2000
1.495.2000

i
0.000
1.495 200067

'

Fecha de Impresion: martes 15 de marzo de 2022, 14:57:32
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8.1 Garantia de fiel cumplimiento a favor de la entidad contratante

i
| TONERS IMPRESORA LASER TONER NEGRO IMPRESORALASER MODELO
| ZRS IMPRESORALASER | TONER NEGRO IMPRESORA LASER MODELD §

! Para ia garaniia de fie: cumpl ,ia enticad coniratante debera observar io esiablecido en ei articuic 74 ce la Ley
TONERS IMPRESORALAS TONER NEGRO H4PRESORALASER MODELO 7 LEXMARK Organica del Sisiema Nacional de o?%,.,m"mo on Pabiica.

TONERS I4PRESORALED TONER NEGRO I14PRESORA LED MODELC 1 RICCH

TONERS IMPRESORALED TONER NEG] XEROX 8.2 Garantia por anticipo

TONERS MPRESORALED TONER NEGRO IMPRESORALEDMODELCS | XERO
CONSUMIELE PARAPRESORA HAGEN MPRESORALASER ! Se rendira una garantia por anticioc siempre gue ia entidad coniratant

£ MODELG i ; ; i DT )
CONSUWIBLE PARA MPRESORA GAGEN IMPRESORA LASE C LEXMARK cualquiera de ‘as jormas contempladas en el articuls 73 de la Ley o,d
LASER MODELO T [ Plblica

Sera facukad de la entidad requirente, emisora de la orden de comora, otorgar anticicos, silo creyere pertinente. En
caso de que asi fuera, el proveedor debera cumplir con Ia entrega de a correspondiente garantia de buen uso de
anticipc por el cien por cienic (100%) del valor cel anticipo.

SEXTA: DURACION

£l presente Cenvenic Marco tendra una vigencia de dos (2} afics calendarie, contados desde la fecha de suscripcion
El SERCOR podra prorrogar fa vigencia del presente Convenic Marco sdle por el tiempo necesario para realizar y

X El valor maxime per concepio de anticipo en compras a traves del Cataloge Elecironics ne podra ser mayor al 70%
finalizar un nuevo precedimiento de seleccion de proveedores.

del valor del monto total de la orden de compra. El valor por concepto de anticipo seré depositade en una cuenta que
el proveedor seleccionado aperiurara en un banco estatal o privado de propiedad de entidades de! Estado en un

cincuenta por ciento o mas.

SEPTIMA: FORMA DE PAGO DE LA ORDEN DE COMPRA

Los pagos de las ordenes de compra derivadas del Convenio Marco se realizarén con cargo a las partidas
presupuestarias de cada enfidad contratante y se realizaran de acuerde con las condiciones establecidas por fa
entidad.

£l proveedor seleccionado deberé autorizar expresamente a la entidad coniratante el levantamienio del siglle bancerio
de la cuenta en la que sera depesitado el anticipo recibido. Ef administrador responsable de las adquisiciones a raves
de cataloge eleciranico designado por la entidad contratante verificara gue los movimientos de la cuenta correspondan
esirictamente al prcceso de devengar el anticipo o ejecucién contractual.

Para el page, la entidad contratante, como parte de los documentos soliciiados para el control previo al devengado,

requerira de: El anticipo otorgado se descontara en la liguidacion economica final de la orden de compra, previa recepcion del bien

a satisfaccion de la entidad contratanie y la suscripcion de la correspondiente acta de entrega-recepcion.
»  Acta de enfrega - recepcion del bien “En la forma determinada en el articulo 124 del Reglamento General

ala Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica”, 8.3 Garantia técnica
e Orden de compra.
«  Factura del proveedor. {Debera observarse la normativa legal vigente respecto a la emision de comprantes La garantia técnica cubre el cien per cienio (100%) de los bienes de dafios o alieraciones ocasionados por: fabrica,
electronicos emitida por el Servicio de Rentas Internas). embalaje, transporte, manipulacion, mala calidad de los materiales o componenies empleados en su fabricacion.
El pago de los bienes objeto de las drdenes de compra generadas en base a este procedimiento de seleccion, sera El proveedor debera realizar el cambio de los bienes considerados defectuosos previa inspeccion visual e informe
realizado en dolares americancs y sera efeciuade directamente per cada entidad contratante al proveedor. técnico debidamente motivado realizado por parte del adminisirador de la orden de compra, los mismos gue seran
reemplazados por otros nuevos de la misma calidad y condicion, sin costo adicional alguno para Iz entidad contratente
EI SERCOP ne es ni serd considerado el responsable final del page por las adquisiciones del bien adquirido & traves y en concordancia con los plazos de entrega establecido en el respectivo Convenic Marco, para la entrega de los
del Cataloge Electronico, dicha responsabilidad recae Unicamente en las entidades requirenies; emisoras de las bienes, excepto si ios dafics hubiesen sido ocasicnados por mal usc.
Pégina 3 ce 13 Pagina 4 de 13
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E£n caso de retraso en la entrega de o

s bienes, se realizara la apiicacion de las multas que seré ce entera
responsabilidad de la mg,_aml gue genere las érdenes de compra. DECIMA TERCERA: DE LA TERMINACION DEL CONVENIO MARCO
i C i

8 Ver ! as y condiciones comerciales de dos a través de catélogo
mwmo.aoano previo a la suscripcion del acta enfrega ~ recepcicn m: :.:m@ caso los proveedores podran Zi Convenic Marco que se suscriba como consecuencia del presente procedimients n de proveedores para
envregar bienes que no estuvieren cataicgaccs y/o que no fueren ol orden de compra generada en ia adquisicien de “SUMINISTROS DE IMPRESION”, term nard una vez o>3>_ ido su periodo de smm?_m y en cualquier

su favor, o cuai debe ser verificado por a entidad contratanie. momento por muwc acuerdo de Ias paries suscriptoras, seg
11.2 »mm__Nm‘ el anmn_a_m.:o am ligy amc_o, de ¢rdenes de compra en el p zmw institucional del SERCOP una vez articulos 92 y 93 ¢e la LOSNCP.

raive de entrega recepcion a conformidad de la orden de compray se
cual debe estar adjunia. 131

© esiabiecid

o y bajc las condiciones previstas en ios

Por cumpi

{0 de! plaze de vigencia

1110 Encaso deinc ien ”o de _w orden de compra, proceder eon Ia fer 32 Por exclusion de producto sea total o parcial segir correspend
misma, asi come declarar contratisia incumplido ai proveedor y posteriormente nofificara al SERCOP de este 133 Por exclusion del proveedor en la oialidag de los bienes adjudicadces.
particular. 134 Por finalizar un nueve procesc de seleccién para la misma categoria de producic. Esta causal no a

cuando el periodo de vigencia criginal de Ja nm,,mmo:m ya exisiente se encuentre vigente, salvo que este
oeriodo de vigencia no se encuentre determinado. &I SERCOP invitard a todos los proveedores catalogado

en esa categoria para que participen en el nuevo procesc de seleccion. Una vez suscriics 10s convenios
12.1 Las ordenes de compra terminan ademas de las causales establecidas en los articulos 92 y 93 de la LOSNCP, marce del nuevo proceso de seleccién con cualquier proveeder, o que el nuevo proceso se declare desierio,
por los siguientes: los convenios marco anteriores quedaran finalizados, sin ser necesario ramite adicional alguno v sin que se

genere ningln derecho o indemnizacién a favor de los proveedores.

DECIMA SEGUNDA: DE LA TERMINACION DE LAS ORDENES DE COMPRA

12.1.4  Por cabal cumplimiento de las obligaciones contractuales, en cuyc casc las entidades coniraianies 135 Por las causales previstas en el articulo 82 de la Ley Organica del Sistema Nacicna! de Contratacion Publica,
suscribiran el acta de entrega recepcion per cumplimiento de las obligacicnes, cuando hayan recibido los en lo que fueren aplicables.
bienes a eniera safisfaccion. Deberén hacer conster la liquidacion econémica de la orden de compra y 136 Por haberse detectado inconsisiencia, simulacion o inexactiud en la documentacion presentada en la oferta

cumplir con lo previsto en la LOSNCP y su reglamento general,

o en las condiciones minimas de participacion, en cuyo casc se seguira el procedimiente de terminacicn
12.1.2  Cuando por mutuo acuerdc se dejare sin efecto la orden de compra;

unilateral previsto en la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacién Plblica.

12.1.3  Por seniencia o laudo ejecutoriades que deciaren la nulidad de la orden de compra o Ia resolucion de fa 137 Por quiebra o insolvencia del proveedor catalogado.
misma a pedido de la CONTRATISTA; 13.8 Por haberse celebrade el convenio marce conira expresa prohibicion de la Ley ¢ normativa juridica aplicable.
1214 Por declaracién unilateral def contratante, en caso de incumpliendo del contratista; 13.8 Por mutuo acuerdo.
1215 Muerte del CONTRATISTA (persona natural) o disclucion de la CONTRATISTA que no se origine en 1310 EISERCOP fambién podra declarar terminado anticipada y unilateralmenie el convenio marco cuando, ante
decision interna voluntaria de los drganos competentes de tal persona juridica. circunstancias técnicas ¢ econdmicas imprevistas o de casc fortuitc o fuerza mayor, debidamente
1216 Cuande la entidad contratante no formalizare la orden de compra dentro de les primeras veinticuatro {24) comprobadas, el proveedor catalogado no hubiere accedido a terminar de mutuo acuerde el convenic marco.
horas de generada la misma; 13.11  Enlos demas casos estipulades en el convenio marco, de acuerds cen su paturaleza.
1217 Cuando por circunstancias imprevistas, técnicas o econémicas, o causas de fuerza mayor o caso fortuito, 1312 Disolucion, liquidacion y/o cancelacion del contratista, segiin lo establece el articulo 361y siguientes de ia
no fuere posible o conveniente para los intereses de las partes, ejecutar total o parcialmente, el contraio, las Ley de Compafiias (en caso de que el proveedor seleccionado sea persona juridica).
partes podran, por muluo acuerdo, convenir en la extincidon de tedas o algunas de las obligaciones 1313 Silosrepresentantes o el personal dependiente del proveedor seleccionado no hubieren cbservado los mas

contractuales, en el estadc en gue se encueniren.
12.2 Las Entidades Contratantes de conformidad con el articulo 94 de la LOSNCP podran declarar terminada
anticipada y unilateralmente la orden de compra en Ics sig

alics niveles éticos ¢ hubieren cometido actes de fraude, soborno, extorsion, coercidn ylo colusion

ictaminadas mediante sentencia ejecutoriada.

ntes casos: 13.14  Sise comprobare que los precios del mercado o garantias ofrecidas por el proveedor difleren de los que en
forma normal el coniratista ofrece a sus clientes del sector privado, y que por ende perjudiguen al Estade

Ecuatoriano.

1221 Porincumplimiento del contrati
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DECIMA SEXTA: PRECIO REFERENCIAL

! precic referenc.al oe Ios Cienes esiapiecidos para este convenic marco cubre i0gos ics COSICS en 6S Gue &l
proveeder debera incurrir para ia provision de dichos ¢ nes y :ermincs establecidos er el presente
y ios descriics en ias correspondientes fichas técnicas.

Las posturas gque registrardr en el Porfal instiucional del SERCOP ourante su participacién en los diferentes
rocedimienios para fa generacién de ordenes de compra por catdloge elecirénico, seran inferiores al precic
referencial de! bien oferiade. Esta deciaracion debera realizarse para ios tienes que el proveedor desee ceriar.

proveedor seleccionado veri

car lo establecide er ei parrafo precedente y responsab
rador de la orden de compra corroborarlo.

Los precics referenciales podran ser modilicados por parte dei SERCOP de acuerdo a la metodologia expedida para
ei efecic durante la vigencia del Converic Marco. En caso de gue el nuevo orecic referencial no resultare conveniente
para los intereses del proveedor catalogado, este debera sclicitar su suspensién temporal ¢ definitiva de los bienes
respectives.

DECIMA SEPTIMA: CARATERISTICAS TECNICAS Y CONDICIONES COMERCIALES

Las caracteristicas iécnicas y condiciones comerciales de los bienes seran aguellas establecidas en las fichas
técnicas, asi como aquellas descritas en el pliego del procedimiento.

DECIMA OCTAVA: SANCIONES Y MULTAS
E! contratista podra ser sancionado por el SERCOP en las siguienies circunstancias:

18.1 SANCIONES
El contratista podré ser sancicnado por la entidad contratante en las siguienies circunsiancias:

18.1.1 Los proveedores seleccionados podran ser sancionados por el SERCOP en las siguientes
circunstancias:

El proveedor no podra volver a presentar su oferia para la catalogacion en ningln producto perteneciente a fa categoria
respectiva mieniras dure la vigencia de la misma en el Catalogo Electrénico General en los siguientes casos:

a) Sino presenta las condicicnes minimas de participacién en el #rmine de cinco (5) dias, o en el caso que,
habiende presentado, estos sean incompletos, presenten inconsistencias, simulacion o inexactitudes.

b) £l proveedor gue no suscriba el Convenio Marco en el término de guince (15) dias, o treinta (30) dias para
el caso de compromiso de asociacién o consorcio, después de haber sido notificado con la resolucion de
adjudicacién de los proveederes.
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18.1.2 Los proveedores seleccionados podran ser sancionados por la Entidad Contratante en las siguientes
circunstancias:
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Sisiema Nacicna’ oe Contratacién Plbica), para el la endda inido a safisfaccién
'0s bieres decera apicar de forma motivada la declaraloria de contratista Incumpico y 2 su vez sciichiard ai
SERCOP su inciusion er el Registro de conratsias ie gue sea suspenrdidc er el RUP
duran’e ¢ince Ley Organic Bibiica).
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18.2 MULTAS

Se aplicara de ac
ca.

12 \aciona! ce Cenlratacion

2l

18.2.1 Procedimiento para aplicacién de cobro de muitas.

on de cada una de las obligac
equivalente 2 ia cantidad del unc por mil {1/100C) sobre e! valor de las obiigaciones que se encuentran pendientes.

En el caso de que las mulias superen el 5% del monte fotal de la orden de compra y que se |
to, ia entidad contratante podra efectivizar las multas
inacion de la orden de compra acorde el n

ese extendido una
puesias al con'ratista a cargo de
del articule 84 y el articule

garania y p

95 de LOSNCP,

En el caso de que ias multas superen el 5% del monto total de la crden de compra, gue NO se hubiese extendido una
garantia de fiel cumplimiento y se llegase a fiquidar la orden de compra, la entidad contratante podra efectivizar las
multas impuestas al coniratista descontandolas de la liguidacicn total de la orden de compra.

En el caso de que las mulias superen el 5% del monto total de la orden de compra, que NC se hubiese exiendido una
garantia de fiel cumplimiento y NO se llegase a suscribir el acta enfrega recepcion definitiva de la orden de compra,
la entidad coniratante podré proceder con la terminacion de la orden de compra acorde el numerai 1 del articulo 94y
el articulo 95 de LOSNC?.

En tedos los casos, las multas seran impuestas por el adminisirader de la orden de compra, el cual establecera el
incumplimiento, fechas y montos.

En los casos en los que el incumplimiento de entrega se origine por caso foriuito o fuerza mayor, en los rminos
establecidos en el articulo 30 del Codigo Civil debidamente comprobados por el adminisirador de la orden de compra,
no daré lugar a la imposicién de la multa por parte de la entidad contratante.

DECIMA NOVENA: HABILITACION EN EL REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES

£] CONTRATISTA debera esiar hal

ado en el RUP, durante toda iz vigencia del Convenio Marco.
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14/3/22.13:43 Catalogo electronico

foggle navigation
CAJA DE MANTENIMIENTC
‘atdalogo Electronico

° o Usuario:
DIANA CAROLINA MENDOZA PALMA
(DCMENDOZAPALMA)
RUC:
1760003840001
o
O Muih
) (e}
(e}
(e}
[e]
o Validar OR Medicamentos
[e]
o

o ()rdAcnus de Compra Generadas
000.000.002.146.578

e

Ry

Procesando ltem:

Siguiente

[.os productos agregados al carrito estaran disponibles 24 horas, luego seran eliminados
Lista de compra

Recuerde aplicar la tarifa correspondiente de Impuesto al Valor Agregado conforme la Ley de Régimen Tributario Interno.
Nombre Cant. Tipe Y Subtotal Dese(%)
UNIDAD DEIMAGEN
[MP 13 (61D 89.0000 1,335.0000 0
¢

IMPRESORA LASER 2 G 3122800 624.5600 0

MODELO G
2 [1p] 32.0000 64.0000 0

Recuerde aplicar la tarifa correspondiente de Impuesto al Valor Agregado conforme la Ley de Régimen Tributatio Interno.

Vaclwr lista Quita seleccionados

reomprando - Guardar

Totales de la compra

\-m.
stotal

N

2.023.5600

Descuento

().0000

Imipucesto

S

2428272

fotal

<

2063872

Copyright © 2022 Servicio Nacional de Contratacion Phblica.

[
By,

Cargando...

Impuesto

12.0000 % v

12.0000 % v

12.0000 % v
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SECCION IV
RESOLUCION DE INICIO Y APROBACION DE LOS PLIEGOS
RESOLUCION ADMINISTRATIVA No. 037-GADMPM-2022
Sr. Virgilio Andrango Cuascota
ALCALDE
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO
CONSIDERANDO

Que mediante suplemento de Registro Oficial N° 395, con fecha 04 de agosto de 2008, la Asamblea Nacional
Constituyente expidié la Ley Organica del Servicio Nacional de Contratacién Publica; en la que, de manera obligatoria
todas las entidades que integran el sector publico, de conformidad con el articulo 1 de fa LOSNCP, en concordancia con
el articulo 225 de la Constitucion de la Republicas del Ecuador, deberan regularse por las normas del Derecho Publico,
“[....] la adquisicion o arrendamiento de bienes, ejecucién de obras y prestacion de servicios, incluidos los de consultoria

[.]7

Que mediante Decreto Ejecutivo No. 1700, debidamente publicado en el suplemento de Registro Oficial No. 588, del 12
de mayo del 2009, el Presidente de la Republica expidio el Reglamento General de la Ley Orgénica del Servicio Nacional
de Contratacion Publica, mismo que fue revocado mediante Decreto Ejecutiva No. 841, publicado en el Registro Oficial
No. 512 de fecha 15 de agosto de 2011; el cual determina la manera como las instituciones que integran el sector publico
ecuatoriano deben realizar sus contrataciones acorde con la normativa legal vigente;

Que los numerales 3 y 16 del articulo 6 de la Ley Orgéanica del Sistema Nacional de Contratacion Publica, sefialan las
S|gulentes deﬂmmones “I....] Catalogo Electronico: Registro de bienes y servicios normalizados publicados en el portal
Vs L g ¢ para su contratacion directa resultante de la aplicacion de Convenios Marco [...]"y, “[....]
Max:ma Autondad quien ejerce administrativamente la representacion legal de la entidad u organismo coniratante. Para
efectos de esta Ley, en los gobiernos autonomos descentralizados, la Maxima Autoridad sera el ejecutivo de cada uno
de ellos [...]"

Que el articulo 44 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica dispone como producto del Convenio
Marco, el Servicio Nacional de Contratacion Publica creara un catdlogo electronico disponible en el Portal
COMPRASPUBLICAS, desde el cual las Entidades Contratantes podran realizar sus adquisiciones en forma directa.

Que ef articulo 46 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica establece como obligacion de las
Entidades Contratantes deberan consultar el catalogo electronico previamente a establecer procesos de adquisicion de
bienes y servicios. Solo en caso de que el bien o servicio requerido no se encuentre catalogado se podra realizar otros
procedimientos de seleccion para la adquisicion de bienes o servicios, de conformidad con la presente Ley y su
Reglamento. Si cualquiera de las Entidades Contratantes obtuviere ofertas de mejor costo que las que consten publicadas
en el catalogo electronico, deberan informar al Servicio Nacional de Contratacién Publica para que éste conozca y
confirme que la oferta es mejor y adopte las medidas necesarias que permitan extender tales costos, mediante la
celebracion de Convenios Marco, al resto de Entidades Contratantes.

Que en el expediente consta la certificacion presupuestaria para esta contrataciéon y una vez verificado que el bien
normalizado se encuentra disponible en el catalogo electronico;

Quie el articulo 43 del Reglamento General de la LOSNCP, establece que para la adquisicion directa de bienes y servicios
por medio del Catalogo Electronico del portal www.compraspublicas.gab.ec, la Maxima Autoridad de la Entidad debera

aprobar los pliegos en donde se determinen los requerimientos y especnﬁcacmnes del bien a adquirir, y;

En uso de sus facultades legales,




RESUELVE:

Art. 1.- Autorizar el inicio del proceso y aprobacion de Pliegos para la “Adquisicion de partes y repuestos informaticos
para el GAD Municipal de Pedro Moncayo”, solicitados por la Direccion de Gestién Administrativa — Unidad de
Informatica.

Art. 2.- Contratar la “Adquisicion de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo”,
por medio del Catalogo Electronico del portal www.compraspublicas.qob.ec, de acuerdo con lo que establecen la Ley
Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica y su Reglamento General.

Art. 3.- Delegar al Ing. Willian Cualchi Monteros— Analista de Sistemas Informéaticos (E), la contratacion directa y a nombre
del Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Cantén Pedro Moncayo; para verificar el bien recibido y suscribir
en consecuencia el Acta de Entrega - Recepcién correspondiente.

Art. 4. Cumplir con los términos y condiciones establecidos en los Convenios Marco respectivos para la contratacion de
dichos bienes.

Tabacundo, 11 de Marzo de 2022

Sr. Virgilio Andrango Cuascota

ALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO







MODELO DE PLIEGOS

COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO
CATE-GADMPM-007-2022

Version 2.0 Octubre/2009

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO
MONCAYO

Objeto de Contratacion:

“ADQUISICION DE PARTES Y REPUESTOS INFORMATICOS PARA EL GAD
MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO”

Tabacundo, Marzo de 2022
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SECCION t Requerimientos y Especificaciones Técnicas
_ SECCION Il Certificacién de la Disponibilidad Presupuestaria
SECCION Il Verificacion de Bienes y Servicios Normalizados en el Catalogo Electronico

SECCION IV Resolucion de Aprobacion de los Pliegos

SECCION V Acta de Entrega - Recepcion







SECCION |
REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

Antecedentes Basicos de la Entidad Contratante

Razén Social Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Canton Pedro
Moncayo.

Representante Legal Sr. Virgilio Andrango Cuascota

RUC 1760003840001

Direccién Tabacundo, Calle Sucre 981 y Calie Plaza Gutiérrez

Piso 2

Edificio Municipio de Pedro Moncayo

Cantéon Tabacundo

Provincia Pichincha

Datos de la unidad requirente del Bien/Servicio Normalizado

Area/Departamento Direccion de Gestion Administrativa
Nombre del Responsable Ing. Ximena Catucuago

Cargo Directora de Gestion Administrativa
Teléfono 593-3836560

Correo Electronico viviana.catucuago@pedromoncayo.gob.ec

Antecedentes Administrativos

Bien/Servicio Normalizado Suministro de Impresion (Ver Anexo)
Descripcion
Procedimiento de Adquisicion Catalogo Electronico

Etapas y Plazos

Fecha Estimada de Compra 09-03-2022







oy Iaductive

5. Especificaciones Generales y Técnicas del Bien/Servicio

Presupuesto Referencial $2.023,56

Partida Presupuestaria 53.14.11
Categoria CPC 471732011

Bien o Servicio Suministros de

Impresion

Cantidad o

Precio Unitario Ver anexo

Especificaciones Técnicas (Relacionadas con las establecidas en el

Catalogo Electronico del Portal) Ver anexo

~Garantias

Garantia de Fiel
Cumplimiento

Garantia por Anticipo

Garantia Técnica

Segun lo que corresponda a lo establecido en el Convenio Marco.

1. Condiciones generales

Catalogo Electrénico

Obligaciones de las
Entidades Contratantes

Los Contratos

Forma de pago

Las Entidades Contratantes establecidas en el articulo 1, de la Ley Organica del
Sistema Nacional de Contratacion Publica, deberan realizar las adquisiciones
directas a través del Catalogo Electronico del portal www.compraspublicas.gob.ec.

Las Entidades Contratantes deben consultar el catélogo electronico previo a la
adquisicion de Bienes y Servicios.

Las Entidades Contratantes deben notificar al Sistema Nacional de Contratacion
Publica si las mismas obtuvieren mejores costos a los que se ofertan en el Catalogo
Electronico.

Para el caso de las compras por catalogo se aplicara lo establecido en el inciso
segundo del articulo 69 de la LOSNCP: “Las contrataciones que se realicen por el
sistema de catalogo se formalizaran con la orden de compra y el acta de entrega”.

La formalizaciéon del contrato se cumplira con la firma de suscripcion del acta de
entrega recepcién del bien, acompariada de la copia de la orden de compra y la
factura respectiva.

El Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Canton Pedro Moncayo se
adhiere a las condiciones establecidas en los Convenios Marco celebrados por
Sistema Nacional de Contratacion Publica para realizar los pagos.

Para el pago, el Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Canton Pedro
Moncayo, debera contar con el acta de entrega recepcion respectiva, acompafiada
de una copia de la orden de compra y de la factura en la cual se certifique la recepcion
conforme. '

Las Entidades Contratantes deberan observar el articulo 101 de la LOSNCP que
establece sanciones para los servidores que retengan o retarden indebidamente el
pago al proveedor.




—



SECCION li
CERTIFICACION DE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

La Direccion Financiera del Gobierno Autonomo Descentralizado Municipal del Cantdn Pedro Moncayo, CERTIFICA que
existe la Disponibilidad de recursos en el presupuesto anual para la “Adquisicion de partes y repuestos informaticos
para el GAD Municipal de Pedro Moncayo”, que seran adquiridos a través del Catalogo Electrénico del portal

i e (B s gl s
WAWW COMD DUDHCas. oD eq.

El egreso respectivo se aplicara a la partida presupuestaria 09.08.100.110.531411.000.17.04.0.000 (Partes y Repuestos)

Fecha: Tabacundo, 09 de Marzo de 2022

ing. Carlds Fiallos

Director Financiero

GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO
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SECCION Il

VERIFICACION DE BIENES O SERVICIOS NORMALIZADOS, EN EL
CATALOGO ELECTRONICO

La Unidad de Compras Publicas del Gobierno Autonomo Descentralizado Municipal del Canton Pedro Moncayo, ha
VERIFICADO que la “Adquisicién de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo”
l0s bienes normalizados, se encuentran disponibles en el Catalogo Electronico del portal www.compraspublicas.gob.ec, y
por lo tanto procede realizar su contratacion directa.
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— Copyright © 2022 Servicio Nacional de Contratacion Pablica.
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Abg. Carolina Mendoza ‘ \lz
Analista de Compras Publicas '*
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SECCION V

ACTA DE ENTREGA - RECEPCION

En la ciudad de Quito, a los (Dia, Mes, 2020), comparecen:

e (Nombre del servidor que recibe) . en representacion del GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO segtn el documento habilitante adjunto,

y
L~ e (Nombre del representante de la Empresa Proveedora)________, en representacion de (Nombre del proveedor)

segun el documento habilitante adjunto.

Quienes, en cumplimiento del inciso final del articulo 55 del Reglamento General de la LOSNCP, suscriben la presente
ACTA DE ENTREGA - RECEPCION de los siguientes bienes:

Cantidad Objeto Marca Caracteristicas

.. Observaciones
Técnicas

Se deja constancia que los suministros de oficina que se reciben cumplen con las caracteristicas técnicas sefialadas en
el Catalogo Electronico del portal www compraspublicas.gob.ec; ademas, se recibe la Garantia Técnica correspondiente.
(U otra Garantia, de ser el caso).

r—

Por (Entidad Contratante) Por (Empresa Proveedora)

(Firma) (Firma)

(Nombre del representante) (Nombre del representante)
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Memorando Nro. GADMPM-DA-2022-277
3‘, - Tabacundo, a 24 de febrero de 2022,

o) 22 QA- /11 /
PARA: st Vlrglllo Andrango C. ,% ]
ALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DEL. CANTON PEDRO MONCAYO
ASUNTO: Solicitud de inicializacién del proceso para la adquisicion de partes y repuestos

informaticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo.
De mi consideracion:

A nombre de la Direccién Administrativa reciba un cordial y atento saludo junto a los sinceros
deseos de éxito en las funciones encomendadas para beneficio de nuestro Cantdén y sus
— Comunidades.

En atencion_al Memorando Nro. GADMPM—UI-2022-028-M’éuscrito por el Ing. Willian Cualchi
Monteros,“Analista de Sistemas Informaticos (Encargado),-donde da a conocer que en el GAD
Municipal del cantén Pedro Moncayo se dispone de equipos informaticos como son:
computadoras de escritorio, laptops, impresoras, escaneres, teléfonos IP, Access Point, Firewall,
servidores, entre otros bienes informaticos, que les sirve como una herramienta de apoyo para el
desarrollo de las actividades diarias y también permiten acceder a los servicios tecnoldgicos
como es el internet, aplicaciones - sistemas web y todo en conjunto complementan el buen
funcionamiento de la infraestructura tecnologica.

Toda la infraestructura tecnoldgica existente en la institucion Municipal de Pedro Moncayo tiene

un funcionamiento constante; lo que hace que se presente un desgaste normal ocasionado por

el funcionamiento diario, sufren averias o dafios inesperados y la Unidad de Informatica no

cuenta con dichas partes y repuestos Informaticos para llevar a cabo las actividades de

asistencia, soporte técnico, mantenimiento preventivo y en ciertos casos mantenimiento
— correctivo (reparacion).

Por todo lo anterior solicito a usted de la manera mas comedida AUTORICE a quien
corresponda iniciar el proceso para la “Adquisicion de partes y repuestos informaticos
para el GAD Municipal de Pedro Moncayo”, de acuerdo a las especificaciones técnicas
requeridas.

Particular que solicito p

Atentamente,
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Memorando Nro. GADMPM-U1-2022-028-M
Tabacundo, a 24 de febrero del 2022 —

PARA: Ing. Ximena Catucuago
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

ASUNTO: Adquisicién de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro
Moncayo.

Por medio del presente me permito indicar que en el GAD Municipal del canton Pedro Moncayo se
dispone de equipos informaticos como son: computadoras de escritorio, laptops, impresoras,
escaneres, teléfonos IP, entre otros bienes informaticos destinados para los usuarios finales, que les
sirve como una herramienta de apoyo para el desarrollo de las actividades diarias. Asociado a los
equipos descritos se encuentra toda la parte que conforma la infraestructura de comunicaciones la
cual esta compuesta de cableado estructurado, equipos de red, equipos inalambricos, accesorios de
red, equipos de seguridad informatica, servidores y conexiones que permiten acceder a los servicios
tecnoldgicos como es el internet, aplicaciones y sistemas web, equipos de impresion en red, ademas
de una central telefonica con tecnologia IP; todo en conjunto complementan el buen funcionamiento
de los bienes informaticos. '

Toda la infraestructura tecnolégica existente en la institucion Municipal de Pedro Moncayo tiene un
funcionamiento constante; lo que hace que se presente un desgaste normal ocasionado por el
funcionamiento diario, sufren averias o dafios inesperados y en la Unidad de Informatica no se
cuenta con las partes y repuestos Informaticos para su reparacion.

La Unidad de Informatica con el objetivo de llevar a cabo las actividades de asistencia, soporte
técnico, el mantenimiento preventivo y en ciertos casos mantenimiento correctivo se requiere de
ciertas partes y repuestos que permitiran poner operativos y en buen funcionamiento los equipos
informaticos.

Por lo expuesto se solicita de la manera mas comedida autorice para que se proceda a realizar la
“Adquisicién de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo’,
mediante el proceso de Catalogo Electronico de acuerdo a las especificaciones técnicas que se
adjunta a este documento.

Adjunto documentacién habilitante de respaldo.

Particular que solicito para los fingg;pe‘r‘tl”h"emeg
T Iy S

Atentamente,
GAD MUNIGIPAL DEL GANTON
3 NCAYO
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ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA” ADQUISICION DE PARTES Y
REPUESTOS INFORMATICOS PARA EL GAD MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO” ~

Tabacundo, a 24 de Febrero de 2022. ./~

1.- ANTECEDENTES

El GAD Municipal del cantén Pedro Moncayo cuenta con equipos informaticos como
son: computadoras de escritorio, laptops, impresoras, escaneres, teléfonos IP, entre
otros bienes informaticos destinados para los usuarios finales, que les sirve como una
herramienta de apoyo para el desarrollo de las actividades diarias por lo tanto uno de los
procesos necesarios para el desarrollo de las actividades de todos los funcionarios es la
provisién de bienes para todas las dependencias del GAD Municipal del canton Pedro

Moncayo.

Asociado a los equipos descritos se encuentra toda la parte que conforma la
infraestructura de comunicaciones la cual estd compuesta de cableado estructurado,
equipos de red, equipos inalambricos, accesorios de red, equipos de seguridad
informatica, servidores y conexiones que permiten acceder a los servicios tecnologicos
como el internet, aplicaciones y sistemas web, equipos de impresioén en red, ademas de
una central telefénica con tecnologia IP, todo en conjunto complementan el buen
funcionamiento de la infraestructura tecnolégica.

Toda la infraestructura tecnolégica tiene un funcionamiento constante; lo que hace que
se presente un desgaste normal ocasionado por el funcionamiento diario, sufren averias
o dafios inesperados; en la Unidad de Informatica no se cuenta con las partes y
repuestos informaticos para el remplazo y/o reposicion.

Es importante indicar que en este proceso de adquisicién se considerara las partes y
repuestos que se encuentran disponibles por medio del sistema de Catalogo
Electrénico.

2.- JUSTIFICACION

En las Direcciones y/o Unidades del GAD Municipal del cantén Pedro Moncayo se
cuenta con equipos informaticos en la medida que se encuentran funcionando a diario,
sus partes y/o repuestos internos - externos y demas componentes sufren un desgaste
por el tiempo de vida util; por lo que es necesario disponer de ciertas partes y repuestos

WA DEArOMONCAYH.Gob.0C
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informaticos en la Unidad de Informatica con el objetivo de llevar a cabo las actividades
de asistencia, soporte técnico, mantenimiento preventivo y en ciertos casos correctivos.

Es importante sefialar que es necesario realizar la adquisicion de partes y repuestos a
fin de que todo lo relacionado a los bienes informaticos se encuentren operativos y
funcionando correctamente y estos a su vez permitan a los funcionarios de la institucion
alcanzar sus objetivos, ya que los bienes informaticos son herramientas de apoyo
indispensables para el desarrollo de sus funciones.

Es recomendable que la Unidad de Servicios Institucionales del GAD Municipal de
Pedro Moncayo mantenga un stock disponible de partes y repuestos ya que esto

— permite que las diferentes dependencias municipales dispongan de los equipos
informaticos operativos.

Como Unidad de Informatica se cuenta con el Proyecto de servicios, contingencia y
modernizacion Tecnoldgica para el GADMPM en donde constan los proyectos que se
contempla tanto en el POA y PAl afio 2022.

Mediante Memorando Nro. GADMPM-DA—2022—O47/de fecha 17 de enero de 2022/
dirigido a la Ing. Cristina Jacome, Directora de Planificacion Institucional y Cooperacion,
en el cual se solicita la emision de la certificacion POA para la “Adquisicion de partes y
repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo” de acuerdo al
Proyecto de servicios, contingencia y mod/ernizacién Tecnoldgica para el GADMPM
correspondiente a la Unidad de Informatica.

Mediante Memorando N°-044-DPIC-GAD-MPM-2022 de fecha 19 de enero de 2022, la

— Ing. Cristina Jacome, Directora de Planificacion Institucional y Cooperacion remite a la
Direccion Administrativa la Certificacion No. C—POA-037-2022/en la cual valida la
informacién del Plan Operativo Anual del afio 2022 y certifica que tanto actividades
como requerimiento ha sido contemplados en la Planificacion Institucional.

Mediante Memorando N° 022 de fecha 19 de enero del 2022,/dirigido al Ing. Carlos
Fiallos, Director Financiero se realiza la solicitud de certificacion de disponibilidad
presupuestaria para la “Adquis)ci()n de partes y repuestos informéaticos para el GAD
Municipal de Pedro Moncayo”.

Mediante Memorando N.° GADMPM-DGF-CP-2022-042 de fecha 21 de enero de 2022,
el Ing. Carlos Fiallos, Director Financiero remite a la Direccion Administrativa la
Certificacién Presupuestaria No. 42 para la “Adquisicion de partes y repuestos

Q) ©2 1836560
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informaticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo” para que se contintie con el
proceso respectivo.

Con Memorando Nro. GADMPM-UI-2022-015-M de fecha 18 de enero del 2022 dirigido
a la Ing. Ximena Catucuago, Directora Administrativa se solicita autorice a quien
corresponda se emita la certificacion de disponibilidad en Bodega de partes y repuestos
informaticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo a ser utilizados en el periodo
2022.

Mediante Certificacion S/N de fecha 18 de enero del 2022 la Ing. Soraya Navarrete
responsable de la Unidad de Servicios Institucionales certifica que no dispone en stock
de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo. /

3.- OBJETIVOS

3.1.- Objetivo general.- Adquirir partes y repuestos para el GAD Municipal de Pedro
Moncayo. /

3.2.- Objetivos especificos

v Disponer de partes y repuestos para la reparacion de los bienes informaticos,~
Garantizar el normal funcionamiento de los bienes.~

Prolongar el tiempo de vida Util de los equipos,””

Mantener los equipos informaticos (bienes) interconectados en red,”

Proveer la disponibilidad de servicios tecnolégicos a nivel de todas
dependencias municipales.

Garantizar que las dependencias ofrezcan un servicio de calidad a la
ciudadania.

AN NN

)
<
A\

4.- ALCANCE

Con la adquisicion de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro
Moncayo se estima poder realizar la reparacién de los bienes informaticos que
presentan problemas o que tienen componentes que presentan desgaste y de esta
forma ponerlos operativos a fin de que sigan funcionando correctamente en cada una de
las dependencias del GAD, ademdas de contar con las conexiones adecuadas para el
funcionamiento de los equipos informaticos es decir interconectados en red y
cumpliendo la funcién que tienen cada uno de los bienes.

© ©2 383660
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5.- METODOLOGIA DE TRABAJO

La Direccién Administrativa a través de la Unidad de Informatica realiza la gestion para
la adquisicién de partes y repuestos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo, segun lo
que establece la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica y la
codificacion actualizada de las resoluciones emitidas por el SERCOP, para este caso
especifico la adquisicién de partes y repuestos, se aplicard mediante el proceso de
Catalogo Electrénico.

El oferente adjudicado debera entregar los bienes en la Bodega del GAD Municipal de
Pedro Moncayo en la direccién calle Plaza Gutiérrez y Mantilla, cuya fecha sera segtn lo
establecido en el convenio marco.

Para la Entrega - Recepcion debera estar presentes: el responsable de la Bodega
Municipal, el Administrador de la Orden de Compra, quienes verificaran que los bienes
cumplan con todas las especificaciones técnicas solicitadas en los pliegos.

Una vez realizada la entrega e ingreso en el sistema de la Bodega Municipal la Unidad
de Informatica se procedera a realizar la solicitud de egreso de las partes y repuestos
para su inmediata utilizacién y solventar los darfios inesperados, reparar los equipos
informaticos que han sido reportado con dafios y de esta forma ponerlos operativos al
100% garantizando el desarrollo de las actividades y la prestacion de servicios en cada
una de las dependencias del GAD.//

6.- INFORMACION QUE DISPONE LA ENTIDAD /

No aplica.

7.- PRODUCTOS ESPERADOS

Como resultado del trabajo a realizarse segun se indica en el numeral “Alcance”, se
espera recibir las partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro
Moncayo requeridos en base a las especificaciones técnicas que se detalla a
continuacion:

Codigo CPC: 471732011 /

| UNIDAD DE IMAGEN IMPRESORA LASER MODELO 7/
Atributo AT R R e e i alor |
CANTIDAD 15 /

{32y 3830550
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MARCA Lexmark

GARANTIA TECNICA 24 meses
NUMERO DE PARTE 58D0Z00
RENDIMIENTO NUMERO DE PAGINAS 150000

TIPO DE CONSUMIBLE

Unidad de Imagen

FOTOCONDUCTOR IMPRESORA LASER MODELO 6

Atributo |Valor
CANTIDAD 2
GARANTIA TECNICA 3 meses
MARCA Ricoh
NUMERO DE PARTE D2052249

- RENDIMIENTO NUMERO DE PAGINAS 60000
TIPO DE CONSUMIBLE Fotoconductor

CAJA DE MANTENIMIENTO IMPRESORA DE TINTA MODELO 2

Atributo Valor L e
CANTIDAD 2

GARANTIA TECNICA 24 meses

MARCA Epson

NUMERO DE PARTE T671200

RENDIMIENTO NUMERO DE PAGINAS

Hasta 60000

Caja de Mantenimiento

TIPO DE CONSUMIBLE

8.- PRESUPUESTO REFERENCIAL

— e DESCRIPCION -  CANT. | TA USD
UNIDAD DE IMAGEN IMPRESORA LASER MODELO 7 15 1335
FOTOCONDUCTOR IMPRESORA LASER MODELO 6 4 2 31228Y 624561
CAJA DE MANTENIMIENTO IMPRESORA DE TINTA /

MODELO 2 2 32/ 64\~
Subtotal 2.023,56 e
IVA 12% 242.83 / ,
TOTAL 2.266,39

El presupuesto referencial para la adquisicion de partes y repuestos para el GAD

Municipal de Pedro Moncayo, es de USD 2.266,39 (DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA

Y SEIS 39/100 DOLARES) incluido el IVA.

) 02 3836660
pedromoncay.qob.ec
“alle Suere No. 981 (Parque Central)







GAD MUNICIPAL DEL CANTON

PEDRO MONCAYO

Moderno, Turistico y Productivo
ALCALDIA 2019 - 2023

9.- PLAZO DE EJECUCION

El proveedor debera entregar las partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal ‘
de Pedro Moncayo GAD Municipal de Pedro Moncayo, segin lo establecido en el/
convenio marco.

10.- FORMA Y CONDICIONES DE PAGO

El pago por las partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro
Moncayo se realizara contra entrega del 100%, una vez que sean entregados los bienes

y a entera satisfaccion de la entidad, presentando toda la documentacion habilitante
para el pago (factura, acta entrega recepcion, certificacién bancaria, copia del RUC y_~
demas documentos necesarios).

11.- MULTAS

Segun lo establecido en el convenio marco. /

12.- GARANTIAS

Segun lo establecido en el convenio marco. /

13. OBLIGACIONES DE LAS PARTES

Contratante

¢ Designar el Administrador de la Orden de Compra. e

o Suscribir el acta de entrega — recepcién de los bienes. 7

e Realizar el tramite para el pago de las partes y repuestos informaticos para el
GAD Municipal de Pedro Moncayo una vez recibidos a entera satisfaccién./

Proveedor

e Entregar las partes y repuestos informaticos en perfectas condiciones y en el
lugar dispuesto por la entidad contratante.

© 02 3836560
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e Suscribir el acta de entrega — recepcion de las partes y repuestos informaticos
adquiridos.

o Entregar la garantia técnica de las partes y repuestos informaticos adquiridos.

e Cumplimiento de todas las obligaciones establecidas en las especificaciones
técnicas.

14.- SOLVENTAR CONTROVERSIAS

En caso de que las partes y repuestos una vez entregados al GAD Municipal del canton
Pedro Moncayo presenten algun problema de funcionalidad o cualquier incidencia
relacionada con el buen funcionamiento se procedera a notificar a la empresa
proveedora a fin de que se proceda con la revisiéon y/o cambio de dicho producto como
parte de la garantia técnica.

Ehg@;@dapor Revisado y Aprobado por:
§& :
" /4 1/ . é “‘ ‘ m1 ’
Ing. Williaf-€ualchi Monteros Ing. Viviamia Ximena\Catucuago Z.
ANALISTA DE/SISTEMAS INFORMATICOS DIRECTORA ADMINISTRATIVA
' (Encargado)
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Oferta
Precio
$ 89,0000

Oferta
Precio
$ 89.0000

Oferta
Precio
S 89,0000

Oferta
Precio
S 89.0000

Oferta
Precio
$ 89,0000
Jerta
Precio
S 89.0000

Oferta
Precio
$ 89,0000

Oferta
Precio
$ 89.0000
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Precio
§ 89.0000

Oferta
Precio
$ 89,0000

Oferta
Precio
$ 89.0000

Catalogo electronico



$ 89,0000

Oferta

Precio

$ 89,0000
° «
o ]
°©»

Atributo Valor
FABRICANTE Fabricante
GARANTIA TECNICA 24 meses
MARCA Marca
NUMERO DE PARTE 58D0Z00
RENDIMIENTO NUMERO DE
PAGINAS 150000
TIPO DE CONSUMIBLE Unidad de Imagen

Nombre convenio
SUMINISTROS DE IMPRESION
Codigo
SERCOP-SELPROV-002-2021
Descripeion
SELECCION DE PROVEEDORES PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTROS DI IMPRESION

Objeto
SELECCION DE PROVEEDORES PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION

Fecha de Adjudicacion
17-01-2022
IFecha de Expiracion
17-01-2024
Copyright © 2022 Servicio Nacional de Contratacion Publica.

Y

Cargando...

https://catalogo.compraspublicas.gob.ec/producto/Bdlz-8vQorAk29BGgTz17nZJBXPKFUEhxySshT4enQM,

212
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Precio
$312,2800

Oferta
Precio
$ 312,2800

Oferta
Precio
S 312,2800

Oferta
Precio
$312.2800

Oferta
Precio
$312,2800
Jerta
Precio
$312.2800

Oferta
Precio
$ 312.2800

Oferta
Precio
$312.2800

Oferta
Precio
S 312.2800

Oferta
Precio
S 312.2800
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FABRICANTE FABRICANTE

GARANTIA TECNICA 3 meses
MARCA MARCA
NUMERO DE PARTE D2052249
RENDIMIENTO NUMERO DE

PAGINAS 60000

TiPO DE CONSUMIBLE Fotoconductor

Nombre convenio

SUMINISTROS DE IMPRESION
Codigo

SERCOP-SELPROV-002-2021
Descripcidn

SELECCION DE PROVEEDORES PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION
Objeto
SELECCION DE PROVEEDORES PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION
Fecha de Adjudicacion

17-01-2022
IFecha de Expiracion

17-01-2024

Copyright © 2022 Servicio Nacional de Contratacion Pablica.

i

F=
Ty S—
Cargando...
2/2

https://catalogo.compraspublicas.gob.ec/producto/XZ9U_rNeGlp_yo5taRAcqWZcuwf-KOu9vnRj2tige2U,



8/3/22, 11:41 Catalogo electronico

Toggle navigation _
CAJA DE MANTENIMIENTC
Catalogo Electronico

o lmciar sesion
¢« Ordenes de Compra Generadas
000.000.002.141.013

[

Py
Cargando...

&
Cargando...
CAJA DE MANTENIMIENTO IMPRESORA DE TINTA MODELO 2

o [rovecdores

o Lspecificaciones
~— o (onvenio Marco

Uferta
Precio

$ 32,0000

° «

e 1

oy

Atributo Valor

FABRICANTE Fabricante
GARANTIA TECNICA 24 mescs
MARCA Marca
NUMERO DE PARTE T671200
RENDIMIENTO NUMERO DI:
PAGINAS FHasta 60000
TIPO DE CONSUMIBLE Caja de Mantenimiento

ymbre convenio
SUMINISTROS DI IMPRESION
Codigo
SERCOP-SELPROV-002-2021
Descripeion
SELECCION DE PROVEEDORES PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION
Objeto
SELECCION DE PROVEEDORES PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION
Fecha de Adjudicacion
17-01-2022
Fecha de Expiracion
17-01-2024

Copyright © 2022 Scrvicio Nacional de Contratacion Publica.
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Memorando Nro. 085-UCP-GAD-MPM-2022-M

Tabacundo, 23 de febrero de 2022

CERTIFICACION CATE: “ADQUISICION DE PARTES Y REPUESTOS INFORMATICOS PARA EL GAD
MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO”

Conforme lo establecido en el articulo 46 de la Ley Orgéanica del Sistema Nacional de Contratacion Publica -
LOSNCP, el articulo 43 del Reglamento General de la LOSNCP, informo que se procede hacer la verificacion
en Catélogo Electronico y segun bienes y caracteristicas detallados en la solicitud para la “ADQUISICION
DE PARTES Y REPUESTOS INFORMATICOS PARA EL GAD MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO”, a la
fecha Sl se encuentran disponibles en Catalogo Electronico.

- gﬁﬁgap CATALOGO ELECTRONICO . Ordenes de Compra Generadas
oo T e R e e He o H ¥ W quoooo 0ot 87s 4v4

R

7% VISTO

" CATALOGO ELECTRONICO . Ordenes de Compra Generadas
?g;@,ﬁcod;?pi Q < £ : et fF gnn gan.002.190 262







GAL MUNIGCIPAL _CANTON

?E%');?%O MONCAYO

1
i

rischuctive

e

le Compra Gararadas
02 133.259

" SERCOP BT S B a CATAg?ﬁOX&LE”mamco T

Copyright © 2022 Servicio Nacional de Contratacidn Publica.

SE RCOP a CATALOGO ELECTRONICO o ra Generadas
X2 @ BUNE s ?
—_—
B
Copyright © 2022 Servicio Nacional de Contratacion Plblica.
N CATALOGQ ELECTRONICO Ordenes de Compra Generadas
SGRCOP QG < towiar cesin W 190.000.002 133262
o~

Copynight © 2022 Servicio Nacional de Contratacion Publica.

Atentamente,

G{BMPHAS %au:;y

Capital Munds






Memorando Nro. 086-UCP-GAD-MPM-2022-M

Tabacundo, 23 de febrero de 2022

CERTIFICACION PAC: “ADQUISICION DE PARTES Y REPUESTOS INFORMATICOS PARA EL GAD
MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO”.

Conforme lo establecido en el articulo 22 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica -
LOSNCP, el articulo 25 del Reglamento General de la LOSNCP y la Resolucion No. RE-SERCOP-2016-
0000072, informo que, Sl se encuentra contemplado en el Plan Anual de Contratacion en el afio 2022 lo
siguiente: 531411 “Partes y Repuestos”, CPC: 471732011, “ADQUISICION DE PARTES Y REPUESTOS
INFORMATICOS PARA EL GAD MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO”

Para el efecto se adjunta el siguiente detalle:

nAs " - i . o
~ BoMicAS Sistema Oficial de Contratacién Publica W o

O U SN e 1 o o Conmar ™ Gidad Coaam 1 pdopmsrcais e 2SR R
»Detalle del Plan Anval de Contratacion
g 4w
m “7‘) 'Q

Pasa 3 i
o
y Rewrmes
‘ N
ot AR s mamime | CONSTLIOAR
® @ &
$3.415 531 4400 Valor Excaciido. Por favor restifican
[ & Boree | 9 Commr
Copyright © 2008 - 2022 Servicio Nacional de Contratacién Piblica.
Atentamente,
/—\
/,/,ﬁ\ -
\

\ A

‘a‘l’
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Analista de Compr o
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GAD MUNICIPAL DEL CANTON

\% PEDRO MONCAYO

Moderno, Turistico y Produchivo
ALCALINA 2019 - 2022

Memorando Nro. GADMPM-UI-2022-027-M
ndo, a 22 de febrero del 2022

)(G))/?[B(i\(ﬁ?/ ?} @Qo!}@
)‘f\\ﬁwgb ib gy

o}

PARA: Ing. Ximena Catucuago
DIRECTORA ADMINISTRATIYA

ASUNTO:  Solicitud de certificacion PAC Y\ CATE"
NoOWMEH G vl ju
03/ ?
De mi consideracion: / / /
’, /
Con un cordial y atento saludo me dirijo a usted deseandole éxitos en el desempefio de

sus funciones.

En atencién al Memorando N.° GADMPM — DGF — CP — 2022 — 042{fecha 21 de
enero de 2022/ donde se certifica que dentro del presupuesto institucional para el
ejercicio fiscal 2022 se contempla la partida presupuestaria para proceder con la
“‘Adquisicion de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro
Moncayo”, por lo que solicito autorice a quien corresponda se realice la emision de la
certificacion PAC — CATE, requerimiento que forma parte del Proyecto de Servicios,
Contingencia y modernizacién Tecnolégica para el GADMPM, de la Unidad de
Informatica.

Por la atencién favorable que se digne en dar a la peticién, anticipo mis
agradecimientos.

Particular que solicito para los fines pertinentes.

Atentamente,

GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO

DEL CANTON
@) sEpRSHSHERS

o, Turkdlco y Py
@v—. GAD M GESTmﬂ AuMiHlSTRATNA
%, b REOIRIDD POR oo
R JMPRS FROHA! e WT-XW]}
RECIBIDG POR: 3’ 5 Ll e
FECHA:_ 22 - ©T-ROCR -
HORA: _ [7:o0

9







GAD MUNICIPAL DEL CANTON
i PEDRO MONCAYO
Moderno, Turistico y Productivo
ALCALDIA 2018 - 2023

Anexo 1.

Listado de Adquisicion de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de Pedro
Moncayo que se encuentran disponibles en el sistema de Catalogo Electrénico, a continuacion

detallo:
. . PARA EQUIPO DE
CANT. DESCRIPCION CODIGO IMPRESION
UNIDAD DE IMAGEN IMPRESORA LASER
15| MODELO 7 58D0Z00 |Lexmark MX721adhe
FOTOCONDUCTOR IMPRESORA LASER
2 | MODELO 6 D2052249 | RICOHMP 305+
o CAJA DE MANTENIMIENTO IMPRESORA DE Epson WF-6590
2| TINTA MODELO 2 T671200 | Series

Atentamente,

570 MONGANE
/ f“wmm DE
‘ ‘ SISTEMAS

» ualchi Monteros \-...,m,,/
ISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS (Encargado)
GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO

{321 3836560

Catle Sucre No. 981 (Pargue Central) }(
VTV PN A PN

SACKG)
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DAL SMAUNSCIPAL DL CANTON

PEDRO MONCAYO

‘,iz 'mw E:mazw: Produciive

Tabacundo, 21 de enero de 2022
Memorando N.° GADMPM — DGF — CP - 2022 — 042

Ingeniera

Ximena Catucuago Zurita

DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA

GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO
Ciudad. —

Reciba un cordial saludo y a la vez desedndole éxitos en las actividades a Ud.
Encomendadas en beneficio del Cantdn.

En atencién al Memorando N°, 022, de fecha 19 de enero de 2022, en el cual solicita la
certificacién de disponibilidad presupuestaria para realizar la Adguisicion de partes y
repuestos informdticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo..

Segtn lo estipula en el Cédigo Orgéanico de Planificacion y Finanzas Publicas, en su
Articulo No. 115, Certificacion Presupuestaria: Ninguna entidad u organismo publico
podradn contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones,
sin la emision de la respectiva certificacion presupuestaria.

Con estos antecedentes, me permito remitir la Certificacion Presupuestaria No. 42, para
que se continuie con el proceso respectivo.

Particular que comunico para fines consiguientes.
Atentamente;

Eh{, a,%‘@é‘ Fiouado slsceronicanerts pors
,(g CARLOS ARMANDO

2 FIALLOS CORDOVA

[?ﬁ'g. "‘allos Fiallos Cérdova
DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA

Elaborado por: Lv.
C.C./ Archivo







GAD MUNICIPAL DEL CANTON
PEDRO MONCAYO

Moderno, Turistico y Productivo
ALCALDIA 2018 - 2023

DIRECCION DE GESTION FINANCIERA
Certificacion Presupuestaria No. 42

Tabacundo, 21 de enero de 2022

Ingeniera

Ximena Catucuago Zurita

DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA

GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO

Presente. -

Conforme lo estable el Cédigo Organico de Planificacion y Finanzas Publicas, en su
Articulo No. 115: Certificacion Presupuestaria: Ninguna entidad u organismo publico
podrdn contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones,
sin la emision de la respectiva certificacion presupuestaria

En atencidén al Memorando N°. 022, de fecha 19 de enero de 2022; certifico que dentro
del presupuesto institucional para el ejercicio fiscal 2022, se contempla la partida
presupuestaria para proceder con la Adquisicion de partes y repuestos informdticos para
el GAD Municipal de Pedro Moncayo, de acuerdo con el siguiente detalle:

Cédigo Partida Valor
09.08.100.110.531411.000.17.04.0.000 |PARTES Y REPUESTOS 3,571.43

Particular que comunico para fines pertinentes.

Elaborado Por: Autorizado Por:

,’cE]r,,,, , Fa%s
electroniva

LI e svecvonscanmnce pors

LAURA ALEXANDRA i

% wior 7 g CARLOS ARMANDO
%’&9 VALENCIA CAMPUES e Saarnos Conbova
[l *?sg <

Ing. Laura Valencia Campués Ing. Carlos Fiallos Cérdova
TECNICA DE PRESUPUESTO DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA

© i) e
@ AW DENOMTNCAY .
@ Calle Sucre No. 981 (Pargue Uentral)
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GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO

SOLICITUD DE CE7 IFICACIO?;EE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA
. p 1)

Tabacundo, 19 de Enero del 2022,
Memorando N2 022,

Ingeniero
Carlos Fiallos Cérdova )
DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA! Vigente y su

aceda de acuerdo con la Mermat

Presente.-

DIRECCION / UNIDAD EJECUTORA: L IRECCION ADMINISTRATIVA - UNIDAD DE INFORMATICA
J

SOLICITANTE: ' VIVIANA XIMENA CATUCUAGO ZURITA

DETALLE DE REQUERIMIENTO
ADQUISICION DE PARTES Y REPUESTOS INFORMATICOS PARA EL GAD MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO.

FECHA INICIO DE EJECUCION DEL PROYECTO/ACTIVIDAD: ’ 19/01/2022

FECHA ESTIMADA FINAL DE EJECUCION DEL PROYECTO/ACTIVIDAD: I 31/03/2022

Nota: La fecha de inicio v final de ejecucién sera definida por la unidad requirente, tomando en cuenta la temporalidad considerada en el
Plan Operativo Anual ; esto permitird establecer si sus proyectos y/6 actividades se realizaron en el tiempo establecido. Ejemplo;
01/01/2021 - 31/12/2021

Nota: Elndmero vy cédigo de la partida serd asignado por el sistema de informacién de la Direccidn de Gestign Financiera.

* El valor del IVA es informativo.
* Revise su Plan Operativo Anual

* Revise su presupuesto interno

NOMBRE DE LA (S} PARTIDA(S) PRESUPUESTARIA(S); Subtotal
09.08.100.110.531411.000.17.04.0,000 S 3,571.43
PARTES Y REPUESTOS
Subtotal S 3,571.43
IVA 12% S 428.57
Total S 4,000.00

BASE LEGAL: Certificacién Presupuestaria

A
O MO
Mderno, Turii,, ylh’?ﬁuﬁ’yo )
: a3

Recepcior

Fecha:

Hora: '/
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SR PRI e -
RO ni(s !

T oL LTI !







© e

®

L

B FPRAT N

PEDRD MONCAYO

ALCAUDIA 2040 - e
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nAE

Memorando N°-044-DPIC-GAD-MPM-2022

PARA: Ingeniera
Viviana Catucuago )
DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA

DE: Ingeniera
Cristina Jacome
DIRECTORA . DE  PLANIFICACION INSTITUCIONAL Y
COOPERACION

FECHA: Tabacundo, 19 de enero de 2022

ASUNTO: Certificacion No. C-POA-037-2022

En atencion al MEMORANDO Nro. GADMPM-DA-2022-047 de fecha 17 de enero de
2022, en el cual solicita se emita la certificacién POA para la “ADQUISICION DE PARTES
Y REPUESTOS INFORMATICOS PARA EL GAD MUNICIPAL DE PEDRO
MONCAYO.”

En este contexto y una vez revisada toda Ia documentacion de soporte de su requerimiento
se ha procedido con la validacion del mismo en el Plan Operativo Anual 2022,

Por tal motivo esta Direccién emite la Certificacion No. C-POA-037-2022, la misma que se
adjunta como anexo a este documento y fue remitida digitalmente a su correo institucional.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

\\

SYHNET Pirrada electréaicazente s

¥ CRISTINA

s

Ing. Cristina Jicome ] )
DIRECTORA DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL Y COOPERACION

EN/CJ
Anexo:  Certificacién No, C-POA-037-2022

C.C: Archivo- Direccion de Planificacion Institucional y Cooperacién
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PARA:

DI:

FECHA:

ASUNTO:

CIALY MUINICHAL DL CANTON
PEDRO MONGAYO
Muoderno, Turistico ¥ Productive

ey u

SALUAL 3

Memorando Nro. GADMPM-DA-2022-047

Ingeniera
Cristina Jacome .
DIRECTORA DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL Y

COOPERACION

Ingeniera

Ximena Catucuago Z.

DIRECTORA ADMINISTRATIVA
Tabacundo, 17 de enero de 2022.

Solicitud de Certificacién POA.

Por medio del presente me permito solicitar la certificacion POA, segin el siguiente

detalle:

Nombre del Proyecto: Servicios, Contingencia y modernizacion Tecnolégica para
el GADMPM.

Detalle del | Adquisicion de partes y repuestos informaticos para el

Requerimicnto: GAD Municipal de Pedro Moncayo.

Partida Presupuestaria: 531411.

Por la favorable que se digne dar al presente, le anticipo mis agradecimientos.

Atentamente




Qg



AL MUNICHRAL it {”ﬁé?}??iiﬁ‘i\f
PEDRO MONCAYO
Muderne, Turfitco v Producioo

ALUAL TS DU ]

Tabacundo, 21 de enero de 2022 ~
Memorando N.* GADMPM — DGF — CP - 2022 — 042

Ingeniera

Ximena Catucuago Zurita

DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA

GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO

Ciudad. —

Reciba un cordial saludo y a la vez deseandole éxitos en las actividades a Ud.
Encomendadas en beneficio del Cantén.

En atencidén al Memorando N°. 022, de fecha 19 de enero de 2022,@1 cual solicita la
certificaciéon de disponibilidad presupuestaria para realizar la Adquisicion de partes y
repuestos informdticos para el GAD Municipal de Pedro Moncayo.. —

Segin lo estipula en el Codigo Organico de Planificacion y Finanzas Publicas, en su
Articulo No. 115, Certificacion Presupuestaria: Ninguna entidad u organismo publico
podrdn contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones,
sin la emision de la respectiva certificacion presupuestaria.

Con estos antecedentes, me permito remitir la Certificacién Presupuestaria No. 42§ara
que se continte con el proceso respectivo.

Particular que comunico para fines consiguientes.

Atentamente;

E%‘%@E Firmado electronicamente por:
}’?ﬁﬁ ; }g CARLOS ARMANDO

e FIALLOS CORDOVA

S Carlos Fiallos Cérdova
DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA

Elaborado por: Lv.
C.C./ Archivo
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Moderso, Turistico y Productivo

ALCALDIA 2019 - 2023

GAD MUNICIPAL DEL CANTON

PEDRO MONCAYO

DIRECCION DE GESTION FINANCIERA
Certificacion Presupuestaria No. 42

Tabacundo, 21 de enero de 2022 ~

Ingeniera
Ximena Catucuago Zurita

DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA
GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO

Presente. -

Conforme lo estable el Codigo Organico de Planificacion y Finanzas Publicas, en su
Articulo No. 115: Certificacion Presupuestaria: Ninguna entidad u organismo publico
podrdn contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones,
sin la emision de la respectiva certificacion presupuestaria

En atencion al Memorando N°. 022,/de fecha 19 de enero de 2022; certifico que dentro
del presupuesto institucional para el ejercicio fiscal 2022, se contempla la partida
presupuestaria para proceder con la Ac@isicio’n de partes y repuestos informaticos para
el GAD Municipal de Pedro Moncayo; de acuerdo con el siguiente detalle:

Cédigo

Partida

Valor

09.08.100.110.531411.000.17.04.0.000

PARTES Y REPUESTOS

35143 ]

Particular que comunico para

Elaborado Por:

t LAURA ALEXANDRA
wirgl VALENCIA CAMPUES

%;‘“E Firmade electrunicaments por:
)
g' 9}}

Ing. Laura Valencia Campués
TECNICA DE PRESUPUESTO

12} REINL60

v, Dedromancayd gob.ec

Calle Sucre No. 981 [Pargue Cenral)

fines pertinentes.

Autorizado Por:

v }‘.‘ Fiumado mlactrénicaments por:
TRl CARLOS ARMANDO
s FIALLOS CORDOVA

Ing. Carlos Fiallos Cérdova
DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA







GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO

SOLICITUD DE CE7§/IFICACIO ZBE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

Aafh %)

Tabacundo, 19 de Enero del 2022. —
Memorando N2 022.

Ingeniero

Carlos Fiallos Cordova
DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA“ vigente >’
Presente.-

su

[DIRECCION ADMINISTRATIVA - UNIDAD DE INFORMATICA
”
SOLICITANTE: ’ VIVIANA XIMENA CATUCUAGO ZURITA

DIRECCION / UNIDAD EJECUTORA:

DETALLE DE REQUERIMIENTO
ADQUISICION DE PARTES Y REPUESTOS INFORMATICOS PARA EL GAD MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO

FECHA INICIO DE EJECUCION DEL PROYECTO/ACTIVIDAD: | 19/01/2022

FECHA ESTIMADA FINAL DE EJECUCION DEL PROYECTO/ACTIVIDAD: | 31/03/2022

Nota: La fecha de inicio y final de ejecucién serd definida por la unidad requirente, tomando en cuenta la temporalidad considerada en el
Plan Operativo Anual ; esto permitird establecer si sus proyectos y/6 actividades se realizaron en el tiempo establecido. Ejemplo:

01/01/2021 - 31/12/2021

Nota: El nimero y cédigo de la partida serd asignado por el sistema de informacion de la Direccidn de Gestién Financiera.

* El valor del IVA es informativo.
* Revise su Plan Operativo Anual

* Revise su presupuesto interno

NOMBRE DE LA (S) PARTIDA(S) PRESUPUESTARIA(S): Subtotal
09.08.100.110.531411.000.17.04.0.000 S 3,571.43

PARTES Y REPUESTOS

Subtotal S 3,571.43
IVA 12% 5 42857V
Total S 4,000.001

BASE LEGAL: Certificacion Presupuestaria

Segun lo estipula el Cédigo Organico de Planificacion y Finanzas Publicas, en su Articulo No. 115 Certificacion Presupuestaria.- Ninguna entidad u organismo
puiblico podrd contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligacioes, sin la emisién de la respectiva certificacion presupuestaria.
110: Ejercicio Presupuestario: £/ ejercicio presupuestario o afio fiscal se inicia el primer dia de enero y concluye el

En el mismo marco legal, en su Artict
31 de diciembre de cada afio.

No. .
Recepcidn D'REGC'
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™ suscrito por el Ing. Willian Cualchi Monteros; A

b

PEDRO MONCAYd

Vioderno v Jurici

Tabacundo, 18 de enero del 2022 —

CERTIFICACION

En referencia al Memorando Nro. GADMPW—ZOZZ-OIS-M, co/nfecha 18 de enero del 2022,/ |
NALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS
(E) DEL. GAD MUNUCIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO.

Mec permito poner en conocimiento que la unidad de BODEGA DEL GAD MUNICIPAL DE
PEDRO MONCAYO no dispone en STOCK de Partes y Repuestos Informaticos para el GAD
Municipal de Pedro Moncayo. Es todo cuanto puedo CERTIFICAR.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Ing. S(naya N arrete U
UNIDAD DE SER\ E RSP RSSTITUCIONALES
GAD MUNICIPAL PED (5; MONCAYO

=
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Memorando Nro. GADMPM-UI-2022-015-
Tabacundo, a 18 de enero del 202

GAD MUNICIPAL DEL CANTON
PEDRO MONCAYO
Modernao, Turistico y Productivo
ALCALDIA 2019 - 2025

PARA: Ing. Ximena Catucuago
DIRECTORA ADMINISTRATIVA _—
ASUNTO: Certificacion de disponibilidad de partes y repuestos informaticos.

Por medio de la presente tengo a bien solicitar autorice a quien corresponda se emita la
certificacion de disponibilidad de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal
de Pedro Moncayo a ser utilizados en el periodo 2022, de acuerdo al siguiente detalle:

CANTIDAD DESCRIPCION NUMERO DE PARTE
15| Unidad de Imagen’ 58D0Z00
2 | Fotoconductor — D2052249
2| Caja de Mantenimiento T671200

Para la “Adquisicion de partes y repuestos informaticos para el GAD Municipal de
Pedro Moncayo” se realizara con la partida presupuestaria:
09.08.100.110.531411.000.17.04.0.000 y nombre de partida: PARTES Y REPUESTOS. —

Particular que solicito para los fines pertinentes.

Atentamente,

GAD MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO MONCAYO

Muderio, Turisthoo

GESTION ADMINISTRATIVA

RECIBIDO POR! oo
BEGHA! (Sl 222928
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Memorando N°-044-DPIC-GAD-MPM-2022

PARA: Ingeniera
Viviana Catucuago ]
DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA

DE: Ingeniera
Cristina Jacome
DIRECTORA DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL Y
COOPERACION

FECHA: Tabacundo, 19 de enero de 2022 '

ASUNTO: Certificacién No. C-POA-037-2022 /

En atencion al MEMORANDO Nro. GADMPM-DA-2022-047 ‘de fecha 17 de enero de
2022, en el cual solicita se emita la certificacion POA para la “ADQUISICION DE PARTES
Y REPUESTOS FORMAT[COS PARA EL GAD MUNICIPAL DE PEDRO
MONCAYO.”

En este contexto y una vez revisada toda la documentacion de soporte de su requerimiento
se ha procedido con la validacion del mismo en el Plan Operativo Anual 2022.

Por tal motivo esta Direccion emite la Certificacion No. C-POA-037-2022, la misma que se
adjunta como anexo a este documento y fue remitida digitalmente a su correo institucional.

Ing. Cristina Jicome
DIRECTORA DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL Y COOPERACION

EN/CJ
Anexo: Certificacion No. C-POA-037-2022

C.C: Archivo- Direccién de Planificacién Institucional y Cooperacion

@ GAD MUNICIPAL DEL CANTON
Q g VIONCAYO
stico y Productive
GESTION A!IMINISTRATWA
RECIBIDO poR: S ¥
FECHA:L G 24 2 2 52
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Memorando Nro. GADMPM-DA-2022-047

Ingeniera
Cristina Jacome -
DIRECTORA DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL Y

COOPERACION

Ingeniera

Ximena Catucuago Z.

DIRECTORA ADMINISTRATIVA
Tabacundo, 17 de enero de 2022. /

Solicitud de Certificacién POA.

Por medio del presente me permito solicitar la certificacion POA, segin el siguiente

detalle:

Nombre del Proyecto: Servicios, Contingencia y modernizacién Tecnoldgica para
el GADMPM.

Detalle del | Adquisicion de partes y repuestos informaticos para el

Requerimiento: GAD Municipal de Pedro Moncayo.

Partida Presupuestaria: 531411.

D) v DECIOMONCEYC gob

Por la favorable que se digne dar al presente, le anticipo mis agradecimientos.




S
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1. DATOS GENERALES DEL PROYECTO

1.I.  Nombre del proyecto
Proyecto de servicios, contingencia y modernizacién tecnologica para el GAD Municipal

del Cantdn Pedro Moncayo.
Meta al 2023: Incrementar al menos un 90% el Fortalecimiento Institucional

1.2.  Dependencia Municipal ejecutora.
La entidad ejecutora del proyecto constituye el GAD Municipal del cantén Pedro Moncayo

a través de la Direccion de Gestion Administrativa — Unidad de Informatica.

1.3.  Cobertura y ejecucion.
El presente proyecto se ejecutard en el Canton Pedro Moncayo - Parroquia Tabacundo en

las instalaciones del GAD Municipal del Cantén Pedro Moncayo.

1.4, Presupuesto
El presupuesto referencial del presente proyecto es de USD. 245.784,00 (DOSCIENTOS
CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 00/100

DOLARES), incluido el IVA.

1.5,  Plazo
El tiempo de ejecucién para desarrollar el presente proyecto es de un afio desde enero a

diciembre del afio 2022. (12 meses).
1.6.  Objetivo del Proyecte Nacional de Desarrollo
El objetivo del Proyecto Nacional de Desarrollo que se alinea al proyecto es: Incentivar

una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la ciudadania.

1.7.  Objetivo de Desarrolio Sostenible
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El objetivo del Proyecto de Desarrollo Sostenible que se alinea al proyecto es: Promover
sociedades pacificas e inclusivas para el desarrollo sostenible, facilitar el acceso a la
justicia para todos y construir a todos los niveles instituciones eficaces ¢ inclusivas que

rindan cuentas

1.8.  Componente del Proyecto de Desarrolio y Ordenamiento Territorial
El componente del Proyecto de Desarrollo y Ordenamiento Territorial que se alinea al

proyecto es el Politico, Institucional y Participacién Ciudadana

1.9, Objetivo Estratégico del Proyecto de Desarrollo y Ordenamiento Territorial
El objetivo estratégico del Proyecto de Desarrollo y Ordenamiento Territorial que se alinea

al proyecto es: Fortalecer la Institucionalidad del GADMPM

1.10. Programa del Proyecto de Desarrollo y Ordenamiento Territorial
El programa del Proyecto de Desarrollo y Ordenamiento Territorial es Fortalecimiento

Institucional.

I.11. Sector v Tipo de provecto.

El proyecto tiene un éarea de influencia local - institucional, es decir los beneficiarios
directos son los funcionarios que laboran en las diferentes dependencias del GAD
Municipal del Cantén Pedro Moncayo y que requieren de la dotacién de bienes y servicios

funcionales para el cumplimiento de las actividades encomendadas.

Cuadro N° 1 Sector ¥ subsector

SECTOR CODIGO SUBSECTOR

Administrativo 17.3 Servicios

Fuente: Guia para la presentacién de programas y proyectos de inversién Publica — Secretaria Nacional de Planificacion
y Desarrollo, 2015
Elaborado por: Direccién Administrativa, Unidad de Informatica.

Cuadroe N°. 2 Tipo de Intervencion

COD TIPOLOGIA CONCEPTUALIZACION | ACTIVIDADES
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RELACIONADAS
TO1 INFRAESTRUCTURA | Son todos aquellos procesos | Adquisicién
encaminados a la | Ampliacién

adquisicién, construccién, | Conservacion
ampliacion mantenimiento, | Construccion
reparacion, reposicion | Explotacion
restauracion  de  acervo | Habilitacion
fisico que permitira la | Mejoramiento
prestacion de servicios. Reparacion

Restauracion

Fuente: Guia para la presentacién de programas y proyectos de inversién Piiblica — Secretaria Nacional de Planificacién
y Desarrollo, 2015
Elaborado por: Direccién Administrativa, Unidad de Informatica.

2. DIAGNOSTICO Y PROBLEMA DEL PROYECTO
2.1.  Descripeién de la situacién del sector, drea o zona de intervencién y de

influencia para el desarrollo del proyecto.

El GAD Municipal del Cantén de Pedro Moncayo es una entidad gubernamental creada
para la gestién y prestacién de servicios publicos, desarrollo de actividades econdmicas y
la realizacién de determinadas tareas de naturaleza publica con el fin de satisfacer
necesidades colectivas. La institucién Municipal estd conformada por varias Direcciones y
Unidades como son: Alcaldia, Procuraduria Sindicatura, Unidad de Seguridad Ciudadana y
Gestién de Riesgos, Unidad de Participacion Ciudadana, Direccién de Planificacion
Institucional y Cooperacion, Direccion de Obras Publicas, Direccion de Talento Humano,
Secretaria General y de Concejo, Direccién Administrativa, Unidad de Compras Publicas y
Adquisiciones, Unidad de Informatica, Direccion de Planificacién y Ordenamiento
Territorial, Direccion de Avaldos y Catastros, Direccion de Servicios Publicos, Direccion
Financicra, Unidad de Seguridad y Salud Ocupacional, Fiscalizacion, Unidad de
Comunicacién Social, Direccion de Desarrollo Econdmico y Turismo, Direccién de
Accién Social y Grupos Prioritarios, Direccién Ambiental, Unidad de Servicios
Institucionales, Unidad de Bienes y Transportes, Junta Cantonal de Proteccion de

Derechos, asi como de las entidades adscritas de acuerdo al Estatuto Orgdnico de Gestion
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Organizacional por Procesos del Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del
Cantén Pedro Moncayo aprobado el afio 2020, para la gestion Municipal y brindar los
servicios publicos que la ciudadania espera del GAD.

El 4rea de intervencién es a nivel local - institucional, por lo que la descripcion de la
situacién del proyecto abarca principalmente a la institucion Municipal y sus dependencias.
La no ejecucién del presente proyecto principalmente afectaria la gestion de 155
funcionarios publicos (72 de género masculino y 83 femenino) de las diferentes unidades

administrativas del GAD Municipal de Pedro Moncayo.

2.2.  Definicién del Problema del proyecto

Como Unidad de Informaética se tiene que velar con el tema relacionada a las tecnologias
de informaciéon y comunicacién (TIC) y que estas a su vez permitan al GAD y sus
dependencias Municipales cumplir y mejorar la productividad y la eficiencia de los
procesos que son parte de la gestion Municipal, abarcando dentro de la infraestructura
tecnolgica dos componentes como son Hardware y Software, siendo estos a su vez bienes

y servicios.

En la parte tecnolégica de Hardware y Software existen varios aspectos que se tiene que
considerar para el cumplimiento de las actividades y por ende a su vez también la falta de

ellos son la causa de los siguientes detalles:

Equipos informaticos operativos y funcionando al 100% y 24x7x365 del tiempo, al tener
un funcionamiento constante estos equipos sufren desgastes, presentan problemas, averias
inesperadas y por ende es necesario contar con partes, Tepuestos y accesorios, servicio de
mantenimiento correctivo (reparacion) asi como también renovacién de equipos obsoletos
(descontinuados) y en otros es necesario dotar de equipos por cuanto no existe

disponibilidad.

Se requiere de la disponibilidad de suministros para la impresién de todo tipo de
documentos como son cartuchos de toners, de tinta, cartucho de cinta, polvo y tinta para las
recargas de téner y sistema de tinta continuo, al no haber disponibilidad de este suministro

no pueden cumplir con las actividades a cabalidad.
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Servicio Telecomunicaciones en la institucién Municipal y sus dependencias, es
imprescindible contar con el servicio de internet ya que se hace uso para la gestion de los
distintos servicios y sistemas que funcionan en linea y que permiten cumplir con las
actividades propias a cada 4rea, entre las principales instancias publicas tenemos: IESS,
SRI, BCE, AME, DATO SEGURO, REGISTRO CIVIL, MINTEL, Contraloria,
plataformas virtuales para talleres, entre otros sistemas de tipo publico - privado y que es

obligatorio la disponibilidad del servicio de internet.

Servicios y sistemas propietarios, para su utilizacion se requiere de la suscripcién y pago
de licencias, estas herramientas de tipo informatico contribuyen como apoyo a los procesos
contables — financieros, de asesorfa legal-juridica, administrativos, seguridad informatica,
estructurales-arquitecténicos entre otros procesos institucionales y que de igual forma es

imprescindible su utilizacion.

Al no cjecutar los proyectos que permitan contar con servicios, bienes funcionales y
herramientas que permitan cumplir con las actividades; los efectos que se generarfan y
afectarian a la gestion Municipal son:

— No permite que las diferentes dependencias puedan cumplir con la realizacién de

sus actividades al 100%.

— No se puede optimizar el tiempo de los funcionarios.

— No permite brindar un buen servicio ptblico.

—  Quejas de parte de los usuarios contribuyentes que esperan una buena atencion de

parte de la institucién Municipal, usuarios no satisfechos.

2.3, Linea base del proyecto

La linea base del proyecto tiene como objetivo fundamental identificar los posibles
beneficiarios potenciales del proyecto; para el presente caso se constituyen los 155
funcionarios del Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Cantén Pedro
Moncayo de los cuales 83 funcionarios representa el 53,55% de sexo femenino y 63

funcionario corresponde el 46,45% de sexo masculino.
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Las 4reas administrativas que tienen mayor personal son las Direcciones de Gestion
Financiera 10.32%, Direccién de Desarrollo Econdmico y Turismo 7.10%, Direccion de
Accién Social y Grupos Prioritarios 10.97% y la Direccion de Avaltios y Catastros 6.45%.
En cambio, en otras dreas municipales se tiene la siguiente participacién: el 10.32% la
Direccién de Planificaciéon y Ordenamiento Territorial, Direccion de Administrativa
9.03%, Direccién de Gestién Ambiental 5.16%, Direccién de Planificacion Institucional Y
Cooperacién 4.52%, Comisiones 4.52%, Direccién de Talento Humano 4.52%, Unidad de
Comunicacion Social 3.23%, Procuraduria Sindica 3.23%, Direccién de Obras Publicas
3.87%, Secretaria General y de Concejo 3.23%, Direccion de Servicios Publicos 3.23%,
Unidad de Participacién Ciudadana 1.94%, Junta Cantonal de Proteccién de Derechos
1.94%, Unidad de Seguridad Ciudadana y Gestién de Riesgos 1.94%, Alcaldia 1.29%,
Fiscalizacién 1.19%, Asesoria de Gestién 1.29% y Gestién de Movilidad 0.65%.

Actualmente se encuentran en marcha varias iniciativas del Gobierno Auténomo
Descentralizado Municipal del Cantén Pedro Moncayo que buscan mejorar la prestacion

de servicios a la ciudadania asi como la eficiencia, en el cuadro 3 se detallan las maés

relevantes.
Cuadro N° 3 Iniciativas en marcha
INDICADOR LINEA BASE # Func. Y%
Acceso al internet y derivados. 2 1.29%
ALCALDIA Sistema en linea firma electronica (App
FirmaEC).
PROCURADURIA Acce'sc? al int’ernet y derivados. 5 3.23%
SINDICA Serymo en h‘nea consulta legal —
juridica (Lexis)
UNIDAD DE Acceso al internet y derivados. 3 1.94%
SEGURIDAD Sistema de video vigilancia. (EQ-911)
CIUDADANAY
GESTION DE RIESGOS
UNIDAD DE Acceso al internet y derivados. 3 1.94%
PARTICIPACION
CIUDADANA
DIRECCION DE 7 4.52%
PLANIFICACION Acceso al internet y derivados
INSTITUCIONAL Y ’
COOPE
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DIRECCION DE OBRAS
PUBLICAS

Acceso al internet y derivados.

3.83%

DIRECCION DE
TALENTO HUMANO

Acceso al internet.

Servicio en linea de Talento Humano.
Sistema administrativo contable —
financiero (Yupak).

4.52%

SECRETARIA GENERAL
Y DE CONCEJO

Mejoramiento de la ventanilla inica de
atencion

Servicio en linea consulta legal —
juridica (Lexis).

Servicio en linea gestion documental
(Quipux).

Servicio repositorio digital Archivo
Central (Enlace WLAN).

3.23%

DIRECCION DE
ADMINISTRATIVA

Acceso al internet y derivados.

Sistema administrativo contable —
financiero (Yupak). Servicio en linea
sistema de transportes.

Acceso al internet y derivados.
Servicio sistema de comunicaciones
(Central telefonica).

Servicio centro de datos (alojamiento de
servidores).

Servicio de seguridad perimetral
(seguridad informaética).

Servicio de dominio
pedromoncayo.gob.ec.

Servicio de hosting (sistema de correo).
Servicio de antivirus corporativo.
Sistema en linea reservas (Lagunas de
Mojanda).

Infraestructura tecnoldgica operativa.
Servicio de Mantenimiento preventivo —
correctivo.

Dotacién de equipos informaticos.
Servicio de suministro de consumibles
de impresién. Complementar y unificar
la conectividad de la plataforma
tecnolégica del GAD.

14

9.03%

DIRECCION DE
PLANIFICACION Y
ORDENAMIENTO
TERRITORIAL

Acceso al internet y derivados.

16

10.32%

DIRECCION DE
AVALUOS Y
CATASTROS

Sistema de consulta impuesto predial en
linea (SIREC y SINAT).

10

6.45%

DIRECCION DE
SERVICIOS PUBLICOS

Acceso al internet y derivados.

3.23%
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Acceso al internet y derivados. 16 10.32%
DIRECCION fsiif;ilzlizridg;glsi E)lthO contable —
FINANCIERA CICE0 L T HP

Servicio en linea consulta legal —

juridica (Lexis)
FISCALIZACION Acceso al internet y derivados. 2 1.19%
UNIDAD DE Acceso al internet y derivados. 5 3.23%
COMUNICACION
SOCIAL
DIRECCION DE Acceso al internet y derivados. 11 7.10%
DESARROLLO
ECONOMICO Y
TURISMO
DIRECCION DE ACCION | Acceso al internet y derivados. 17 10.27%
SOCIAL Y GRUPOS
PRIORITARIOS

5 " 0,

DIRECCION DE fgccng al 1nlt’ernet y dellwaldos.l ) 8 5.16%
GESTION AMBIENTAL | S¢tvicio en linea consulta fega

juridica (Lexis)
JUNTA CANTONAL DE | Acceso al internet y derivados. 3 1.94%
PROTECCION DE Servicio en linea consulta legal —
DERECHOS juridica (Lexis).

- - 5

romonps Al ey devaten, {06
MOVILIDAD N . g

juridica (Lexis).

Fuente: Direccion de Talento Humano - GAD Maunicipal del Canton Pedro Moncayo.
Elaborado por: Direccién Administrativa, Unidad de Informatica.

3. OBJETIVOS GENERAL Y ESPECIFICOS

3.1, Fin del Proyecto

El proyecto tiene como finalidad principal establecer las actividades para la ejecucion de
cada uno de los componentes a fin de garantizar la disponibilidad de bienes y continuidad
de los servicios tecnolégicos que el GAD Municipal del Cantén Pedro Moncayo requiere

para brindar a los usuarios internos y externos.

3.2.  Objetive general o Propdsito
Contar con una infraestructura tecnolégica moderna, actualizada y funcional acorde a

Jas necesidades del GAD Municipal del Cantén Pedro Moncayo garantizando de esta
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manera un servicio publico eficiente y oportuno dentro de los principios de accesibilidad,

seguridad, equidad e igualdad que la ciudadania espera de la institucion Municipal.

3.3.  Objetivos Especificos

1. Dotar de los servicios tecnolégicos para el GAD Municipal durante todo el afio
2022.

2. Dotar de los equipos y paquetes informaticos para el GAD Municipal durante todo
el afio 2022.

3. Instalar, configurar y poner en operacion los bienes y servicios de acuerdo a las
necesidades las diferentes dependencias del GAD Municipal durante todo el afio
2022.

4. Garantizar, administrar la operatividad y el correcto funcionamiento de los bienes y

servicios tecnolégicos del GAD Municipal durante todo el afio 2022.

3.4. Marco Lagico
En el cuadro 4 se considera el detalle 16gico de las actividades en funcién de los resultados
esperados en cumplimiento al planteamiento del presente proyecto, en el que constan los

indicadores con los respectivos medios de verificacion.

Cuadro N° 4 Marco Logico

RESUMEN METAS AL INDICADORES MEDIOS DE
NARRATIVO 2022 VERIFICABLES VERIFICACION
DE OBJETIVAMENTE
OBJETIVOS
PROPOSITO Incrementar al | - Dotacidn de servicios - POA - PAL
Garantizar un | menos un 30% tecnoldgicos activos - PAC-CATE.
) o vigentes al 98%. - Proyecto.
efectivo servicio | el - Dotacién de bienes - Plan
piblico a la | Fortalecimiento |  operativos y funcionales al mantenimiento.
ciudadania. Institucional 98%. - TDR’s
- Bienes y servicios - Contrato.
tecnoldgicos instalados al | - Orden de
98%. compra.
- Administrar los bienes y - Informes

10
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servicios del GAD al técnicos.
100%. Certificaciones.
Actas entrega —
recepcion.
Facturas.
COMPONENTES
COMPONENTE | Incrementar al | Contratar una licencia de un Plan
1 menos un 30% | sistema de videoconferencias |  mantenimiento.
TDR’s
Proveer de los |el para uso  general  del Contrato.
servicios Fortalecimiento | GADMPM. Orden de
tecnolégicos en | Institucional Contratar 10 licencias de un compra.
. . ., Informes
todas las sistema de informacién de ..
técnicos.
dependencias del consulta ¢ investigacion legal Certificaciones.
GAD Municipal del Ecuador. Actas entrega —
durante todo el Arrendamiento un servicio de recepeion.
Facturas.
afio 2022. web hosting para uso general Garantia
Estos deben del GADMPM. técnica.
expresarse en Contratar e instalar 140 R'eglstros.
) i ) o Bitacoras.
trabajo licencias de antivirus para las
terminado computadoras del GADMPM.
(sistemas Contratar un servicio de

instalados, gente

capacitada, etc.)

reparacién y mantenimiento
de la central telefonica del
GADMPM.

Contratar el servicio de

mantenimiento del sistema

administrativo  contable —
financiero Yupak del
GADMPM.

Contratar el servicio de
reparaciéon y mantenimiento
de aire acondicionado del

Datacenter del GADMPM.

11
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DEL CANTON

Contratar el servicio de
mantenimiento correctivo de
equipos  informaticos  del
GADMPM.
Contratar un servicio de
mantenimiento de Redes
LAN- WLAN del
GADMPM.

Pagar mensual (12 meses)
facturas por consumo de
internet del GADMPM.
Contratar un servicio de
copias de scguridad de la
informacién del GADMPM.
Contratar una consultoria
para el desarrollo de los
componentes Administrativo
- Financiero, componente
territorial incluido
visualizador geografico del
sistema  SIL  para el

GADMPM.

COMPONENTE
2

Proveer de los
equipos y
paquetes
informaticos

para el GAD
Municipal
durante todo el

afio 2022.

Incrementar al
menos un 30%
el

Fortalecimiento

Institucional

Adquirir  consumibles  de
impresion para las impresoras
del GADMPM.

Adquirir y complementar de
herramientas informaticas
para uso de la Unidad de
Informatica.

Adquirir partes y repuestos
informdticos para uso de la

Unidad de Informatica.

Plan
mantenimiento.
TDR's
Contrato.
Orden de
compra.
Informes
técnicos.
Certificaciones.
Actas entrega —
recepcion.
Facturas.
Garantia

12
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Adquirir repuestos y técnica.
accesorios informéticos para
uso de la Unidad de
Informatica.
Adquirir equipos
informaticos para el
GADMPM.
Adquirir equipos  para el
GAD Municipal de Pedro
Moncayo.
Adquirir un Firewall para la
Seguridad Perimetral interna
del GADMPM.
COMPONENTE | Incrementar al | Instalar, configurar, capacitar Solicitudes.
3 menos un 30% |y brindar el acceso para su Registros.
. Bitacoras.
Instalar, el utilizacién tanto a los de
Informes
configurar y | Fortalecimiento | bienes y servicios adquiridos técnicos.
poner en | Institucional de acuerdo a las necesidades Planillas.
. . ) Pagina web.
operacion los las diferentes dependencias &
Correo
bienes y del GAD Municipal. electrénico.
servicios de
acuerdo a las
necesidades las
diferentes
dependencias del
GAD Municipal
durante todo el
afio 2022.
COMPONENTE | Incrementar al | Administrar y controlar el Registros.
4 menos un 30% | correcto funcionamiento de Bitdcoras.
) . o Informes
Garantizar la | el los bienes 'y  servicios o
técnicos.
operatividad y el | Fortalecimiento | tecnoldgicos durante todo el

13
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correcto Institucional afio 2022.
funcionamiento
de los bienes y
servicios

tecnologicos del
GAD Municipal
durante todo el

afio 2022.

Fuente: Unidad de Informatica - GAD Municipal del Cantén Pedro Moncayo, 2022.
Elaborade por: Direccién Administrativa, Unidad de Informatica.

4. VIABILIDAD

4.1.  Viabilidad Técnics

La ejecucion de este proyecto es viable técnicamente ya que se ha realizado una evaluacion
de la existencia de empresas y proveedores que si ofrecen o prestan los servicios
tecnolégicos asi como también de los bienes informaticos necesarios que se requieren
implementar en el en el GAD los mismos que si existen o si se comercializa en el marcado
Ecuatoriano, por tal razén si es factible conseguir los bienes y servicios que se estn

contemplando en el POA afio 2022.

4.2.  Beneficios
A continuacién se detalla los beneficios que brindard la ejecucién del proyecto de
servicios, contingencia y modernizacién tecnolégica para el GAD Municipal del Cantén
Pedro Moncayo:
v' Contar con el software para videoconferencias con licencia con vigencia de 1 afio.
v Disponer de herramientas informaticas para uso de la Unidad de Informatica.
v’ Contar con un sistema de informacién de consulta e investigacion legal-juridica del
Ecuador con una suscripcion anual de licenciamiento.
v Disponer del servicio de web hosting para uso de servicios y aplicaciones que se

administran en la institucion Municipal.

14






CAD MUBNICHIPAL. DEL CANTON

PEDRO MONCAYO

Moderno, Turistica v Productivo
LLALEMA P 2R

v Garantizar que todas las computadoras del GAD de Pedro Moncayo cuenten con la
solucién de antivirus con una suscripcién anual de licenciamiento.

v’ Disponer de partes y repuestos informaticos para uso de la Unidad de Informatica.

<

Garantizar el funcionamiento de la central telefonica.

v’ Contar con el mantenimiento, soporte técnico y asesoramiento para garantizar el
funcionamiento del sistema administrativo contable — financiero Yupak.

v Disponer de repuestos y accesorios informaticos necesarios para uso de la Unidad
de Informatica.

v Garantizar el funcionamiento del Datacenter ubicado en la Unidad de Informdtica —
zona de servidores.

v' Garantizar que los equipos informaticos del GAD Municipal de Pedro Moncayo se
encuentren operativos y funcionando correctamente durante el afio 2022.

v’ Garantizar el funcionamiento del sistema de comunicaciones Red LAN-WLAN en
el GAD Municipal de Pedro Moncayo.

v Garantizar la disponibilidad de consumibles de impresién para las impresoras de las
diferentes dependencias del GAD de Pedro Moncayo.

v Garantizar la disponibilidad del servicio de internet en todas las dependencias del
GAD Municipal de Pedro Moncayo.

v Garantizar la seguridad perimetral interna para el acceso a los datos en Red de
forma segura.

v Dotar de los equipos informaticos en los puestos de trabajo que ain no tiene de
estos bienes tecnoldgicos.

v' Dotar de equipos para la gestion de parte administrativa.

v Garantizar de la disponibilidad de copias de seguridad de la informacién del GAD
de Pedro Moncayo.

v Disponer de los componentes Administrativo - Financiero, componente territorial

integrados al sistema SIL.

5. PRESUPUESTO DEL PROYECTO
El GAD Municipal cuenta con un presupuesto aprobado para la Direccion Administrativa -
Unidad de Informatica para el presente ejercicio fiscal, en funcion de ello se proyecta el

siguiente gasto por cada uno de los componentes del proyecto.

15
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Cuadro N° & Detalle de los requerimientos del proyecto

COMPONENTE 1

FUENTES DE

FINANCIAMIENTO

GADMPM

PARTIDA PRESUPUESTARIA

530702

TIPO DE COMPRA (Bien, obra,
servicio)

Servicio

NOMBRE DE LA PARTIDA Arrendamiento y licencias de uso de paquetes
informaticos
DETALLE DE LAS | Contratacién de licencia de videoconferencias
ESPECIFICACIONES DEL | para el GAD Municipal de Pedro Moncayo
REQUERIMIENTO
MONTO USD 450,00
COMPONENTE 2
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 531406
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Bien

servicio)

NOMBRE DE LA PARTIDA Herramientas y equipos menores
DETALLE DE LAS | Adquisicién de herramientas informaticas para el
ESPECIFICACIONES DEL | GAD Municipal de Pedro Moncayo.
REQUERIMIENTO
MONTO USD 1500,00

COMPONENTE 3
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FUENTES DE

FINANCIAMIENTO

GADMPM

PARTIDA PRESUPUESTARIA

530702

TIPO DE COMPRA (Bien, obra,
servicio)

Servicio

NOMBRE DE LA PARTIDA Arrendamiento y licencias de uso de paquetes
informaticos

DETALLE DE LAS | Contratacién de la suscripcion anual de
ESPECIFICACIONES DEL | licenciamiento de un sistema de informacién de
REQUERIMIENTO consulta e investigacion legal del Ecuador.
MONTO USD 2000,00

COMPONENTE 4
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530702
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicios

servicio)

NOMBRE DE LA PARTIDA Arrendamiento y licencias de uso de paquetes
informaticos
DETALLE DE LAS | Arrendamiento del servicio de web hosting para el
ESPECIFICACIONES DEL | GAD Municipal del cantén Pedro Moncayo
REQUERIMIENTO
MONTO USD 1.785,71
COMPONENTE 5
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO

17
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PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530702
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicio
servicio)
NOMBRE DE LA PARTIDA Arrendamiento y licencias de uso de paquetes
informaticos
DETALLE DE LAS | Contratacion e instalacién de la suscripcion anual
ESPECIFICACIONES DEL | de licenciamiento de antivirus para las
REQUERIMIENTO computadoras del GAD Municipal de Pedro
Moncayo.
MONTO USD 2.053,57
COMPONENTE 6
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 531411
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Bien
servicio)
NOMBRE DE LA PARTIDA Partes y Repuestos
DETALLE DE LAS | Adquisicion de partes y repuestos informadticos
ESPECIFICACIONES DEL | para el GAD Municipal de Pedro Moncayo.
REQUERIMIENTO
MONTO USD 3.571,43
COMPONENTE 7
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530704
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicio

18
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servicio)
NOMBRE DE LA PARTIDA Mantenimiento y Reparacion de equipos y
sistemas informaticos
DETALLE DE LAS | Contratacion del servicio de reparacion y
ESPECIFICACIONES DEL | mantenimiento de la central telefénica del GAD
REQUERIMIENTO Municipal de Pedro Moncayo
MONTO USD 4.000,00
COMPONENTE 8
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530704
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicio
servicio)
NOMBRE DE LA PARTIDA Mantenimiento y Reparaciéon de equipos y
sistemas informaticos
DETALLE DE LAS | Contrataciéon del servicio de mantenimiento del
ESPECIFICACIONES DEL | sistema administrativo contable — financiero del
REQUERIMIENTO GAD Municipal de Pedro Moncayo.
MONTO USD 3.571,43
COMPONENTE 9
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530813
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Bien
servicio)
NOMBRE DE LA PARTIDA Repuestos y Accesorios
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DETALLE DE LAS | Adquisicion ~de  repuestos y  accesorios
ESPECIFICACIONES DEL | informéticos para el GAD Municipal de Pedro
REQUERIMIENTO Moncayo.
MONTO USD 3.571,43
COMPONENTE 10
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530704
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicio

servicio)

NOMBRE DE LA PARTIDA Mantenimiento y Reparacion de equipos y
sistemas informéaticos
DETALLE DE LAS | Contrataciéon del servicio de reparaciéon y
ESPECIFICACIONES DEL | mantenimiento de aire acondicionado del
REQUERIMIENTO Datacenter del GAD Municipal de Pedro
Moncayo.
MONTO USD 4.017,86
COMPONENTE 11
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530704
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicio

servicio)

NOMBRE DE LA PARTIDA Mantenimiento y Reparaciéon de equipos y
sistemas informaticos
DETALLE DE LAS | Contratacién del servicio de mantenimiento
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servicio)

ESPECIFICACIONES DEL | correctivo de equipos informdticos del GAD
REQUERIMIENTO Municipal de Pedro Moncayo.
MONTO USD 10.714,29
COMPONENTE 12
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530402
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicio
servicio)
NOMBRE DE LA PARTIDA Edificios, Locales, Residencias y Cableado
Estructurado  (Mantenimiento, Reparacion e
Instalacion)
DETALLE DE LAS | Contratacién del servicio de mantenimiento de
ESPECIFICACIONES DEL | Redes LAN- WLAN en el GAD Municipal de
REQUERIMIENTO Pedro Moncayo.
MONTO USD 1.500,00
COMPONENTE 13
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530804
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Bien

NOMBRE DE LA PARTIDA Materiales de Oficina

DETALLE DE LAS | Adquisicién de consumibles de impresién para las
ESPECIFICACIONES DEL | impresoras del GAD Municipal de Pedro
REQUERIMIENTO Moncayo.
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MONTO USD 30.000,00
COMPONENTE 14
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530105
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicio
servicio)
NOMBRE DE LA PARTIDA Telecomunicaciones
DETALLE DE LAS | Pagos mensuales de las facturas por consumo de
ESPECIFICACIONES DEL | internet del GAD Municipal de Pedro Moncayo
REQUERIMIENTO
MONTO USD 30.000,00
COMPONENTE 15
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530702
TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicio

servicio)

NOMBRE DE LA PARTIDA Arrendamiento y licencias de uso de paquetes
‘ informéticos

DETALLE DE LAS | Contrataciéon de un Firewall para la Seguridad

ESPECIFICACIONES DEL | Perimetral interna del GAD Municipal de Pedro

REQUERIMIENTO Moncayo.

MONTO USD 25.000,00
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COMPONENTE 16

FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

GADMPM

PARTIDA PRESUPUESTARIA

840107

TIPO DE COMPRA (Bien, obra,
servicio)

Bien

NOMBRE DE LA PARTIDA Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos
DETALLE DE LAS | Adquisicion de equipos informaticos para el GAD
ESPECIFICACIONES DEL | Municipal de Pedro Moncayo.
REQUERIMIENTO

MONTO USD 50.000,00

COMPONENTE 17

FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

GADMPM

PARTIDA PRESUPUESTARIA

840104

TIPO DE COMPRA (Bien, obra,
servicio)

Bien

NOMBRE DE LA PARTIDA Magquinarias y Equipos
DETALLE DE LAS | Adquisicién de equipos para el GAD Municipal de
ESPECIFICACIONES DEL | Pedro Moncayo.
REQUERIMIENTO
MONTO USD 10.000,00
COMPONENTE 18
FUENTES DE | GADMPM
FINANCIAMIENTO
PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530224
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TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicio

servicio)

NOMBRE DE LA PARTIDA Servicio de Implementacién y Administracion de
Bancos de Informacién

DETALLE DE LAS | Contratacién del servicio de copias de seguridad

ESPECIFICACIONES DEL | de la informacién del GAD de Pedro Moncayo.

REQUERIMIENTO

MONTO USD 10.714,28

COMPONENTE 19

FUENTES DE | GADMPM

FINANCIAMIENTO

PARTIDA PRESUPUESTARIA | 530601

TIPO DE COMPRA (Bien, obra, | Servicio

servicio)

NOMBRE DE LA PARTIDA Consultoria, Asesoria e investigacion
especializadas

DETALLE DE LAS | Contratacién de consultoria para el desarrollo de

ESPECIFICACIONES DEL | los componentes Administrativo - Financiero,

REQUERIMIENTO componente territorial  incluido  visualizador
geografico del sistema SIL para el GAD
Municipal del cantén Pedro Moncayo.

MONTO USD 25.000,00

Fuente: Proyecto Operativo Anual, afio 2022.

Elaborado por: Direccién Administrativa, Unidad de Informética.
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6. SEGUIMIENTO Y EVALUACION

6.1.  Seguimiento a la ejecucién

La Direccidn de Gestion Administrativa - Unidad de Informética como responsables de la
ejecucion de todos los componentes seran las encargadas de gestionar todo lo relacionado
a los procesos como es el disefio del proyecto, elaboracion de TDR's, informes de
necesidad con especificaciones técnicas, elaboracion del presupuesto referencial, actas de
entrega - recepcion, documentacion habilitante de proveedores, cotizaciones, ejecucion y
scguimiento del proyecto, administracién de garantias técnicas, soporte y asistencia

técnica.

Asi como también la coordinacién de las acciones necesarias con cada una de las
dependencias municipales que intervienen en los lineamientos y gestion de los procesos a
fin de asegurar que los objetivos y componentes del presente proyecto y se cumplan de
acuerdo con lo establecido en este documento y en los TDR's respectivos.

El monitoreo y seguimiento del proyecto serd liderado por la Unidad de Informatica en
coordinacién con la Direccion de Planificacién Institucional y Cooperacion.

s

6.2, Evaluacion de resultados

La Direccién de Planificacién Institucional y Cooperacién serd la encargada de revisar y
analizar el “Informe de ejecucién y cierre”; con el fin de evaluar el cumplimiento de las
metas ¢ indicadores planteados en el proyecto para posteriormente registrarlos en el

Proyecto Operativo Anual y notificar el cierre del mismo en el Portafolio de Proyectos.
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